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Niniejsza prezentacja została opracowana przez KGHM Polska Miedź S.A. (KGHM). Prezentacja ma charakter wyłącznie informacyjny i nie należy 
jej traktować jako porady inwestycyjnej. Odbiorcy prezentacji ponoszą wyłączną odpowiedzialność za własne analizy i oceny rynku oraz sytuacji 
rynkowej i potencjalnych wyników KGHM w przyszłości, dokonane w oparciu o informacje zawarte w prezentacji. Prezentacja 
w żadnym wypadku nie stanowi i nie powinna być traktowana jako oferta sprzedaży, zaproszenie do składania zapisów lub zachęta 
do oferowania kupna lub zapisów na jakiekolwiek papiery wartościowe KGHM. Prezentacja nie stanowi też, w całości ani w części, 
podstawy zawarcia jakiejkolwiek umowy lub podjęcia jakiegokolwiek zobowiązania. Ponadto prezentacja nie stanowi rekomendacji dotyczącej 
inwestowania w papiery wartościowe KGHM. 

KGHM ani żaden z jego podmiotów zależnych nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji podjętych na podstawie lub w oparciu 
o informacje zawarte w niniejszej prezentacji lub wynikające z jej treści. Informacje rynkowe zawarte w prezentacji zostały sporządzone 
częściowo w oparciu o dane pochodzące od podmiotów trzecich, wskazanych w niniejszej prezentacji. Ponadto, niektóre oświadczenia zawarte 
w prezentacji mogą nie stanowić danych historycznych – w szczególności mogą one mieć charakter przewidywań, opracowanych w oparciu 
o aktualne założenia, uwzględniające znane i nieznane rodzaje ryzyka oraz pewien poziom niepewności. Rzeczywiste wyniki, osiągnięcia 
i wydarzenia, jakie nastąpią w przyszłości, mogą się istotnie różnić od danych bezpośrednio zawartych lub dorozumianych 
w niniejszej prezentacji. 

W żadnym wypadku nie należy uznawać informacji znajdujących się w niniejszej prezentacji za wyraźne lub dorozumiane oświadczenie, 
czy jakiekolwiek zapewnienie ze strony KGHM lub osób działających w jego imieniu. KGHM ani żaden jego podmiot zależny nie mają obowiązku 
aktualizować prezentacji ani zapewnić jej odbiorcom jakichkolwiek dodatkowych informacji. Jednocześnie KGHM zwraca uwagę osobom 
zapoznającym się z prezentacją, że jedynym wiarygodnym źródłem danych dotyczących wyników finansowych, prognoz, zdarzeń oraz 
wskaźników dotyczących spółki są raporty bieżące i okresowe przekazywane przez KGHM w ramach wykonywania obowiązków informacyjnych 
wynikających z polskiego prawa.

Zanim wydrukujesz, pomyśl o środowisku. Wszystkie prezentacje inwestorskie dostępne są na stronie https://kghm.com/pl/inwestorzy/centrum-wynikow/prezentacje. 

Ostatnią drukowaną prezentacją wynikową Grupy KGHM była prezentacja za IV kwartał i 12 miesięcy 2019 roku. 
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Zastrzeżenia prawne

https://kghm.com/pl/inwestorzy/centrum-wynikow/prezentacje


Wszelkie prawa zastrzeżone. Wszystkie treści zawarte w niniejszej prezentacji KGHM są chronione prawem autorskim i innymi właściwymi prawami 
z zakresu własności intelektualnej.

Prezentacja oraz zawarte w niej znaki towarowe, znaki usługowe i logotypy są własnością KGHM lub są przez nią licencjonowane i podlegają ochronie 
prawno-autorskiej, ochronie znaków towarowych oraz innych praw własności intelektualnej na mocy prawa polskiego, unijnego 
i zagranicznego oraz konwencji międzynarodowych. Treści KGHM obejmują m.in. wszelkie teksty, bazy danych, zdjęcia, obrazy, projekty, grafiki, treści 
pisemne i inne, które pojawiają się w ramach prezentacji. Wszystkie grafiki, loga, projekty, nagłówki, skrypty i nazwy firmowe KGHM 
są zarejestrowanymi znakami towarowymi lub stanowią zastrzeżoną szatę graficzną KGHM w Polsce i/lub innych krajach. Znaki towarowe i szata 
graficzna nie mogą być używane, w tym jako część znaków towarowych i/lub jako część nazw domen, w związku z jakimkolwiek produktem 
lub usługą, w jakikolwiek sposób, który może wprowadzać odbiorców w błąd, a także nie mogą być kopiowane, imitowane ani wykorzystywane 
w całości lub w części, bez uprzedniej pisemnej zgody KGHM.

Treści KGHM zawarte w prezentacji są udostępniane wyłącznie do użytku osobistego i nie mogą być wykorzystywane, kopiowane, reprodukowane, 
rozpowszechniane, transmitowane, wyświetlane, sprzedawane, licencjonowane lub w inny sposób wykorzystywane do jakichkolwiek innych celów 
bez uprzedniej pisemnej zgody KGHM.

Użytkownicy zobowiązują  się, że nie będą zmieniać ani usuwać żadnych informacji dotyczących własności KGHM z materiałów pobranych 
lub wydrukowanych z prezentacji. Pod warunkiem, że  użytkownicy są uprawnieni do korzystania z prezentacji, niniejszym udziela się 
im  ograniczonej (osobistej, niezbywanej,  niepodlegającej sublicencjonowaniu i odwołalnej) licencji na dostęp i korzystanie z prezentacji, 
jej treści  oraz na pobieranie lub drukowanie kopii jej dowolnej części, do której uzyskali prawidłowy dostęp,  wyłącznie zgodnie z jej przeznaczeniem. 
Takie ograniczone korzystanie nie oznacza zrzeczenia się jakichkolwiek praw KGHM do prezentacji oraz jej treści. KGHM zastrzega sobie prawo 
do monitorowania sposobu korzystania z treści prezentacji oraz do zmiany lub cofnięcia niniejszej licencji, w dowolnym czasie i z dowolnego powodu.

Nieuprawnione wykorzystanie treści może stanowić naruszenie praw autorskich, praw do znaków towarowych lub innych przedmiotów praw 
własności intelektualnej i może stanowić podstawę  odpowiedzialności cywilnej lub karnej.  

3

Prawa własności intelektualnej
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Strategia Grupy KGHM do 2030 roku z horyzontem roku 2040

W 2023 roku Spółka konsekwentnie realizowała misję i wizję, w oparciu o przyjęte kierunki rozwoju: 
Elastyczność, Efektywność, Ekologia, E-przemysł, Energia.  



• Kontynuowano Program Strategiczny Huta Hybrydowa Legnica
(w tym realizowano koncepcję „bliźniaka cyfrowego” oraz 
pozyskano pozwolenie na budowę Bazy Obrotu Złomem
w O/HM „Legnica”).

• Kontynuowano działania w zakresie wydłużenia łańcucha 
wartości Spółki, w tym związane z dostarczeniem i rozruchem 
infrastruktury koniecznej do produkcji odlewanych złotych
i srebrnych sztabek w O/HM „Głogów”.

• Kontynuowano projekty eksploracyjne w Polsce w zakresie 
poszukiwania i rozpoznawania złóż rud miedzi oraz innych 
koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie, w tym projekt Puck.

• Kontynuowano rozwojowe projekty w aktywach zagranicznych.

• Zapewniono stabilność finansową poprzez: oparcie struktury 
finansowania Grupy Kapitałowej KGHM na instrumentach 
długoterminowych, skrócenie cyklu konwersji gotówki, 
zarządzanie ryzykiem rynkowym i kredytowym w Grupie 
Kapitałowej KGHM. 

• Kontynuowano realizację projektów służących automatyzacji ciągów produkcyjnych Oddziałów Górniczych Spółki (w tym m.in. 
realizacja inicjatyw związanych z testowaniem maszyn górniczych o napędzie elektrycznym i bateryjnym). 

• Integrowano i rozszerzano system lokalizacji i identyfikacji maszyn oraz osób w wyrobiskach podziemnych.

• Kontynuowano działania w zakresie transformacji cyfrowej, bezpieczeństwa teleinformatycznego oraz cyberbezpieczeństwa
w ramach Programu KGHM 4.0.• Spółka przekroczyła zakładane na 2023 r. wolumeny produkcji 

we wszystkich głównych liniach produktowych. Produkcja 
górnicza w aktywach krajowych wyniosła 445 tys. t Cu w urobku. 
Produkcja miedzi elektrolitycznej i srebra metalicznego w KGHM 
Polska Miedź S.A. była najwyższa na przestrzeni ostatnich lat 
i wyniosła odpowiednio 592,4 tys. t miedzi elektrolitycznej 
i 1 403 t srebra.

• Produkcja miedzi w aktywach zagranicznych w 2023 r. była niższa
w stosunku do przyjętych założeń budżetowych. 

• Kontynuowano Program Udostępniania Złoża (zgłębiono szyb 
GG-1 do poziomu 1 348 m). 

• Kontynuowano rozbudowę Obiektu Unieszkodliwiania Odpadów 
Wydobywczych (OUOW) „Żelazny Most” (na bieżąco realizowano 
projekt rozbudowy Kwatery Południowej oraz Stacji Segregacji
i Zagęszczania Odpadów). Prowadzono deponowanie
i nadbudowę zapór w Kwaterze Południowej.

• Prowadzono inicjatywy badawczo-rozwojowe dla zwiększenia 
efektywności głównego ciągu technologicznego Spółki. 

• Realizowano działania w zakresie własności intelektualnej Spółki.

• Kontynuowano wykorzystywanie źródeł zewnętrznych do 
finansowania projektów B+R+I. 

• Zakończono Program dostosowania instalacji technologicznych Spółki do wymogów konkluzji BAT dla przemysłu metali 
nieżelaznych wraz z ograniczeniem emisji arsenu (BATAs) w O/HM „Głogów” i O/HM „Legnica”. Osiągnięto cele Programu: 
zastosowano najnowsze technologie, wybudowano nowoczesną infrastrukturę oraz znacząco emisje arsenu oraz rtęci. Wskaźnik 
emisji arsenu z produkcji hutniczej zmniejszył się w 2023 r. o 82% w porównaniu do roku 2018. 

• O/HM „Cedynia” uzyskała prestiżowy certyfikat The Copper Mark. 

• Zakończono prace wdrożeniowe systemu zarządzania środowiskowego w Centrali KGHM w oparciu o normę ISO 14001. 

• Przygotowano i dokonano weryfikacji deklaracji środowiskowych dla produktów KGHM Polska Miedź S.A. przedstawiających wyniki 
analiz śladu środowiskowego i śladu węglowego.

• Uzyskano przydziały bezpłatnych uprawnień do emisji CO2 na 2023 r. dla KGHM Polska Miedź S.A.

• Realizowano szereg działań w ramach zrównoważonego rozwoju, w tym: wykonano bilans emisji gazów cieplarnianych we 
wszystkich zakresach za rok 2022 dla Grupy Kapitałowej KGHM (bilans emisji za rok 2023 dla 1 i 2 Zakresu wykonany został w Q1 
2024), rozpoczęto prace nad Programem Dekarbonizacji KGHM Polska Miedź S.A. oraz przystąpiono do opracowania studium 
wykonalności budowy Warzelni Soli przy O/HM „Głogów” w celu zmniejszenia zasolenia wód technologicznych.

• Kontynuowano Program Poprawy Bezpieczeństwa i Higieny Pracy (LTIFR: 5,98; TRIR: 0,37).

• Kontynuowano projekty służące zwiększeniu produkcji energii ze źródeł własnych, wykorzystujące farmy fotowoltaiczne, farmy 
wiatrowe oraz energetykę jądrową.

• Projekty OZE na gruntach własnych – uzyskano techniczne warunki przyłączenia (TWP) oraz pozwolenie na budowę dla EPV O/HM 
„Głogów” (7,5 MW), rozpoczęto procedurę wydania TWP dla szeregu projektów EPV: Warta-Bolesławiecka (88 MW), Piaskownia 
Obora (50 MW), Tarnówek (3 MW), Kalinówka (2 MW) i Polkowice (3,5 MW), wznowiono prace projektowe oraz rozpoczęto działania 
mające na celu uzyskanie TWP dla 4 lokalizacji elektrowni wiatrowych w ramach projektu Radwanice-Żukowice (30-40 MW).

• Projekty akwizycyjne OZE – zakończono proces przejęcia farmy PV Żuki (5,2 MW), podpisano przedwstępną umowę warunkową na 
nabycie 100% udziałów w spółce posiadającej projekt EPV Jerzmanowa (20 MW), prowadzono końcowe negocjacje w sprawie 
przejęcia udziałów w spółkach celowych należących do Projekt Solartechnik, posiadających projekty instalacji EPV o łącznej mocy
47 MW.

• Rozwój technologii SMR – uzyskano od Ministra Klimatu i Środowiska decyzję zasadniczą dla budowy elektrowni z reaktorami SMR, 
wybrano wykonawcę wstępnego studium wykonalności dla realizacji inwestycji, zakończono prace nad analizą szczegółową 
lokalizacji dla elektrowni w ramach przygotowania wstępnego raportu z oceny lokalizacji oraz uzyskano ogólną opinię dotyczącą 
wybranych założeń technicznych dla technologii reaktora NuScale NPM-20 od Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki. 

• Projekty off-shore – w ramach postępowania rozstrzygającego w Ministerstwie Infrastruktury dla wnioskowanych wspólnie z Total 
Energies obszarów morskich nie osiągnięto niezbędnych minimów kwalifikacyjnych.

• Zaspokojenie zapotrzebowania KGHM na energię elektryczną ze źródeł własnych w 2023 r. wyniosło ~18,36% ogólnego zużycia 
przez Oddziały KGHM.

Kluczowe działania w poszczególnych kierunkach rozwoju Strategii w 2023 r.
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ELASTYCZNOŚĆ

EFEKTYWNOŚĆ

EKOLOGIA, BEZPIECZEŃSTWO I ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ

E-PRZEMYSŁ

ENERGIA



~560 tys. ton miedzi 
elektrolitycznej

~600 tys. ton miedzi elektrolitycznej 
(w tym w oparciu o zwiększony przerób materiałów 
obcych i miedzi z recyklingu).

~150 tys. ton miedzi 
płatnej

Zwiększenie produkcji z zagranicznych aktywów KGHM 
poprzez przedłużenie LOM czynnych kopalń, rozwój 
aktywów w ramach posiadanego portfela projektów 
górniczych oraz zwiększenie bazy zasobowej dzięki realizacji 
Strategii Eksploracji Zagranicznej.

~1 320 ton Ag
(w pierwszej trójce)

Utrzymanie pozycji w pierwszej trójce producentów 
srebra na świecie 
(ok. 1 200 ton Ag rocznie).

Krajowa produkcja 
miedzi

Produkcja srebra1)

694 GWh 
(22% konsumpcji)

Min. 50% konsumpcji 
(ok. 1,5 TWh)

Wyprodukowana 
energia

~1,6 mln ton eCO2 1,0 mln ton eCO2 

Redukcja 
szacowanej emisji 
CO2 wynikającej ze 
zużycia energii 
elektrycznej 

2%
10%

Dywersyfikacja 
oferty handlowej 
w zakresie metali

Zagraniczna 
produkcja miedzi

Działalność 
podstawowa

Nowa 
działalność

118,5 tys. t

1,76 mln ton eCO2

1 428,3 t Ag

592,4 tys. t

578 GWh

(~18,36% 
konsumpcji)

2,3%

Filar Strategii  Bazowa wartość miernika  
w 2020 roku

Strategiczny miernik 
sukcesu
(KPI strategiczny) 

Cel 2030 2023 

1) Dla Grupy Kapitałowej KGHM Polska Miedź S.A. 

Stan zaawansowania realizacji strategicznych mierników sukcesu – poziom w 2023 r.
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~124 tys. ton złomów 
miedzi

~350 tys. ton złomów miedzi

Baza 2020
Rok bazowy=100%
Wielkość przychodów ze 
sprzedaży na rynkach 
zewnętrznych w roku 
bazowym 2020.

7,31 dążenie do 0 wypadków

0,52 dążenie do 0 wypadków

Recykling złomów 

LTIFR

TRIR

Poziom wsparcia na 
Obszar Zdrowie 
realizowany przez 
Fundację KGHM 
Polska Miedź

~ 11,5 mln PLN ~ 7 mln PLN

n/d
Możliwość zatrudnienia 
ok. 500 górników rocznie

Wspieranie  
sprawiedliwej 
transformacji 
górnictwa

25 30

Liczba 
zrealizowanych 
projektów 
wolontariackich 

Przychody ze 
sprzedaży z rynków 
zewnętrznych 
wybranych Spółek 
GK

Działalność 
wspierająca

Prospołeczność

109% 
do okresu bazowego
dla spółek: ZANAM, 
NITROERG, PeBeKa 

154% 
do okresu bazowego

dla DMC

19,15 mln PLN
(łącznie dla instytucji

 i osób fizycznych)

310 
(w tym 58 projektów 

w GK KGHM)

5,98

0,37

143,5 tys. t
(wg wagi suchej)

Filar Strategii  Bazowa wartość miernika  
w 2020 roku

Strategiczny miernik 
sukcesu
(KPI strategiczny) 

1) Nie dotyczy. Polityka energetyczna UE w obliczu wojny w Ukrainie i zbliżającego się kryzysu energetycznego wymusza na państwach dalsze korzystanie z energetyki opartej na węglu.

147% do roku bazowego dla spółek Zanam, Nitroerg, PeBeKa

163% do roku bazowego dla spółki DMC

Zdrowie

n/d 1) 

Stan zaawansowania realizacji strategicznych mierników sukcesu – poziom w 2023 r.
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Cel 2030 2023 



Zrównoważony rozwój – zobowiązania i inicjatywy 
KGHM Polska Miedź S.A. 
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Realizacja Celów Zrównoważonego Rozwoju w 2023 r. 

WYBRANE 
DZIAŁANIA 

KGHM POLSKA 
MIEDŹ S.A.

Dostęp do wysokiej jakości abonamentowej opieki 
medycznej. Akcje prozdrowotne. Promocja aktywności 
sportowej i zdrowego trybu życia.

Klasy patronackie – „Kompetentni w branży”. 
Dostęp do platformy e-learningowej oraz 
dofinansowanie do kształcenia pracowników. 
Sponsoring i promocja wydarzeń naukowych 
i edukacyjnych.

Kampanie prospołeczne i akcje 
promujące równość płci i poszanowanie 
praw człowieka.

Elektryfikacja floty podziemnej i naziemne stacje 
ładowania pojazdów elektrycznych. Sponsoring 
konferencji dot. zielonej energii, atomu, wodoru. 
Współpraca z dostawcą technologii energii 
jądrowej SMR. 100% energii z OZE w Sierra Gorda 
(projekt w Grupie KGHM).

Zapewnienie stabilnych, atrakcyjnych warunków pracy. 
Współpraca z lokalnym biznesem. Pozapłacowe 
programy benefitowe dla pracowników.

Realizacja prac badawczo-rozwojowych oraz innych projektów pod 
kątem wzrostu efektywności produkcji, bezpieczeństwa pracy 
i zrównoważonego rozwoju. Angażowanie pracowników 
w rozwój i innowacje: „Giełda Wynalazczości”.

Przeciwdziałanie praktykom dyskryminacyjnym - Deklaracja 
różnorodności, Polityka Praw Człowieka, Kodeks Etyki, Linia Etyki 

(anonimowa platforma sygnalisty). Przejrzystość finansowa. 

Promocja idei zrównoważonego rozwoju wśród 
lokalnej społeczności poprzez organizację 

i sponsoring aktywności sportowych, warsztatów 
integracyjnych i edukacyjnych. Współpraca z gminami 

Zagłębia Miedziowego. Sponsoring projektów 
lokalnych – wydarzeń kulturalnych i sportowych.

Efektywne wykorzystanie surowców 
i odchodzenie od paliw kopalnych. 

Inwestycje w recykling i inne przedsięwzięcia GOZ.

Inwestycje w alternatywne 
i odnawialne źródła energii. Poprawa 

efektywności energetycznej 
infrastruktury i parku maszynowego. 
Optymalizacja transportu i logistyki.

Programy ekologiczne, promujące ochronę 
przyrody i powiększanie obszarów 

zielonych. Ocena planowanych inwestycji 
pod kątem ryzyka utraty bioróżnorodności, 

wylesiania i degradacji gruntów.

Prowadzenie biznesu z poszanowaniem prawa 
i międzynarodowych standardów w ramach łańcucha 
dostaw i przy współpracy z partnerami biznesowymi. 

Brak tolerancji dla pracy przymusowej, pracy dzieci 
i nieetycznego postępowania. Zero tolerancji dla korupcji, 
Polityka Antykorupcyjna. Przejrzyste polityki i rozwiązania 

w obszarze HR, zamówień i procesów korporacyjnych.
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Inicjatywy i wyróżnienia

Nagroda Specjalna THE BEST OF THE BEST
Wyróżnienie Specjalne THE BEST OF THE BEST

Wyróżnienie Specjalne za 
Największy progres w poprawie 
raportu zintegrowanego

7,42 pkt (na 10 możliwych) 
KGHM Polska Miedź S.A. 
uznana Spółką Świadomą 
Klimatycznie 2023

▪ Kolejna huta KGHM Polska Miedź 

z certyfikatem odpowiedzialnej 

produkcji miedzi The Copper Mark

▪ Utworzenie komórki 

odpowiedzialnej za 

koordynację zagadnień ESG 

i opracowanie strategii ESG

▪ Utrzymanie certyfikatu 

FTSE4Good Index Series

▪ Szkolenia dla zarządów 

i koordynatorów ds. ESG 

w 26 spółkach Grupy KGHM

▪ Cykl webinariów ESG dla 

pracowników raportujących  

▪ Podjęcie decyzji o próbie 

opracowania raportu 

niefinansowego 2023 wg ESRS

▪ Kontynuacja badań  

zadowolenia pracowników

▪ Obliczenie i publikacja śladu 

węglowego kluczowych produktów

▪ Zakup farm fotowoltaicznych

2023

▪ Organizacja konferencji oraz 

warsztatów poświęconych 

neuroróżnorodności
KGHM jedyną polską spółką1) wśród 
wyróżnionych THE CLEAN200 by 
Corporate Knights & As You Sow

W TOP10 spółek WIG20 z wysoką 
oceną przejrzystości raportowania 
ESG: High Transparency wg Global 
ESG Monitor2)

THE CLEAN200

GLOBAL 
ESG 

MONITOR 

1) Spośród 6 000 globalnych podmiotów
2) Publikacja wyników w 2023 roku



Założenia: projekt pozwala 

na kontynuację polityki społecznej 
odpowiedzialności w ramach 
realizowanych przez Spółkę 
programów CSR, kierowanych do 
najważniejszych interesariuszy firmy 
jakimi są pracownicy i mieszkańcy 
regionu miedziowego.

Cel: aktywizacja ruchowa różnych 
grup społecznych: dzieci, dorosłych 
i seniorów, tym samym dbanie 
o zdrowie pracowników, ich rodzin 
i mieszkańców regionu.

Projekt nauki pływania dla dzieci w wieku 5 – 10 lat, 
zakładający systematyczne zajęcia w krytych pływalniach 
z udziałem wykwalifikowanych instruktorów. 
W 2023 r. w edycji jesiennej udział wzięło ok. 550 dzieci 
w pięciu miastach regionu: Legnicy, Lubinie, Głogowie, 
Chojnowie, Polkowicach i Rudnej. 

Program CSR EKO-Zdrowie – działania projektowe 2023  

Projekt Nordic Walking dla dorosłych – cykliczne zajęcia 
marszów z kijami, propagujący aktywność ruchową i rekreację. 
Zajęcia z udziałem wykwalifikowanych i doświadczonych 
instruktorów, pozwalają na naukę bądź doskonalenie 
podstawowych technik i umiejętności Nordic Walking. 
W 2023 roku z projektu skorzystało ponad 100 osób w kilku 
miastach regionu miedziowego: Lubinie, Legnicy, Głogowie
i Polkowicach. 

Projekt gimnastyki rekreacyjnej dla seniorów - to cykl 
zajęć ruchowych z użyciem specjalistycznych hamaków 
oraz innych rekwizytów gimnastycznych. Pod okiem 
doświadczonych fizjoterapeutów i rehabilitantów uczestniczy 
w zajęciach grupa 90 osób w wieku 55 – 80 lat. 



75
edycji dofinansowanych 
programów w ramach 

Akademii KGHM

14

Działania prorodzinne i CSR

458
pracowników KGHM zgłoszonych 

do programu CUdowni Rodzice 
KGHM

Beneficjenci działań: 

Ponad 8 000 beneficjentów 

programów profilaktycznych 

(uczniów, nauczycieli i rodziców)

Niemal 7 000 wypożyczeń 

i pobrań książek z Klubu Czytelnika 

KGHM

5 bibliotek z regionu 

w ramach kampanii: „Mie(dź) 

apetyt na czytanie”

3,5tysiąca 

zebranych książek 
w ramach dwóch zbiórek 
Klubu Czytelnika KGHM



blisko 11 000
godzin przeznaczonych 

na realizację projektów wolontariackich 

15

Działania wolontariatu pracowniczego KGHM 

310
akcji wolontariackich 

2 635pracowników 

– wolontariuszy biorących udział 
w akcjach 

20

Liczba projektów wolontariatu 

2022 2023

310
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Działania wolontariatu pracowniczego KGHM 

Działania z zakresu: 

 80 akcji z zakresu nauka i edukacja 

 79 akcji z zakresu kultura i tradycja 

 43 akcje z zakresu zdrowie i bezpieczeństwo

 34 akcje z zakresu ekologia

 22 akcje z zakresu sport i rekreacja 

             52 akcje z zakresu inne
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Neutralność klimatyczna do roku 2050
Osiągnięcie neutralności klimatycznej do roku 2050 celem nadrzędnym Polityki Klimatycznej KGHM Polska Miedź S.A. 
Celem pośrednim – redukcja łącznych emisji Zakresu 1 i 2 do 2030 roku o 30%1)

2030 2050
Redukcja emisji o 30%

Neutralność klimatyczna

Główne kierunki dekarbonizacji:

1. Redukcja emisji pośrednich Zakresu 2:

▪ Rozwój własnych źródeł bezemisyjnych 

i niskoemisyjnych

▪ Poprawa efektywności energetycznej w oddziałach 

produkcyjnych i usprawnienie procesów 

technologicznych

▪ Zakup energii z OZE w kontraktach PPA

1. Stopniowa redukcja emisji bezpośrednich Zakresu 1:

▪ Pierwsze wdrożenia z zakresu elektromobilności

Główne kierunki dekarbonizacji:

1. Całkowita redukcja emisji pośrednich Zakresu 2:

▪ Energia elektryczna i ciepło wyłącznie ze źródeł bezemisyjnych 

(przede wszystkim przejście na bezemisyjne źródła własne)

1. Maksymalna redukcja emisji bezpośrednich Zakresu 1:

▪ Elektromobilność

▪ Wdrożenie zaawansowanych technologii w ramach ciągu 

produkcyjnego

▪ Wykorzystanie technologii CCU i CCS2)

1. Potencjalny offset pozostałych emisji

1

2

1

2

3

Kompleksowe nakłady inwestycyjne związane z realizacją działań ograniczających poziom emisji GHG zostaną określone 
w ramach Programu Dekarbonizacji Grupy Kapitałowej KGHM.

1) Cel nadrzędny wyznaczony w odniesieniu do emisji GHG Zakresu 1 i Zakresu 2, przy maksymalnej możliwej ich redukcji. Cele redukcyjne wyznaczone w stosunku do poziomu emisji z 2020 r.
2) Technologie CCU i CCS - carbon capture and utilisation oraz carbon capture and storage

względem roku bazowego 2020
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Rynek

78%

Gaz

100%

Źródła

własne i OZE

22%

1,6
1,0

2020 2030

Redukcja 
o ok. 600 tys. ton

Udział źródeł energii elektrycznej w dostawach dla KGHM Polska Miedź S.A.

 

Szacowane emisje CO2 z tytułu 
zużycia energii elektrycznej 
[mln ton]

Wdrożenie Programu „Rozwój energetyki, 
w tym OZE” wraz ze zmianami struktury 

wytwarzania w krajowym systemie energetycznym 
pozwolą uniknąć emisji ok. 600 tys. ton CO2 rocznie

2023:

Własne źródła energii, w tym OZE, pozwoliły pokryć 18,36%1) 

ogólnego zużycia energii elektrycznej w KGHM Polska Miedź S.A. 

Rok 2020 - bazowy (2,9 TWh):

100% energii 
elektrycznej 
z OZE w kopalni 
Sierra Gorda
od stycznia 2023 
roku 

Rok 2030 - cel:

Rynek

50%

Wiatr, PV, 

gaz, wodór, 

SMR

100%

Źródła

własne i OZE

50%

Do 2030 wzrost udziału OZE przyczyni się do znaczącego spadku emisji CO2 

1) W roku 2023 roku mniejsza produkcja energii elektrycznej z BGP w stosunku do roku bazowego 2020 w analogicznym okresie wynikała z konieczności postoju bloku w Polkowicach w pierwszym 
kwartale 2023 roku ze względu na niekorzystne warunki makroekonomiczne, które przekładały się na ceny energii elektrycznej z bloku wyższe niż możliwe do osiągnięcia w ramach zakupu energii z rynku. 
Zastępcze dostawy ciepła w okresie postoju bloku, realizowane były przez źródła węglowe Spółki „Energetyka”
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Emisje gazów cieplarnianych (Zakres 1 i Zakres 2) w KGHM Polska Miedź S.A.

47% 47% 40%
45%

53% 53% 60% 55%

3 005 3 110 3 220 3 224

2020 2021 2022 2023

Zakres 1

Zakres 2

Emisje gazów cieplarnianych w oddziałach produkcyjnych KGHM Polska Miedź S.A. w latach 2020-2023 (tys. t CO2e) zgodnie z metodą opartą na lokalizacji

W 2023 roku emisje gazów cieplarnianych w Zakresach 1 i 2 wyniosły w KGHM Polska Miedź S.A. łącznie 3224 tys. t CO2e (ton ekwiwalentu dwutlenku węgla) 
z czego w przybliżeniu 45% stanowią emisje Zakresu 1 (pochodzące ze źródeł które są własnością lub są kontrolowane przez KGHM, takie jak emisje ze spalania 
we własnych kotłach, piecach i pojazdach), oraz 55% emisje Zakresu 2 (związane z wytwarzaniem zakupionej lub nabytej energii elektrycznej, 
pary technologicznej, ciepła lub chłodu zużywanych przez KGHM). 

W porównaniu do roku 2022 emisje Zakresu 1 wzrosły o 13,7%  z uwagi na dłuższą pracę Bloków Gazowo-Parowych, natomiast emisje Zakresu 2 zmalały o 8,9% 
(w metodzie opartej na lokalizacji) i 2,4% (w metodzie opartej na rynku).

Emisje łączne Zakresu 1 i 2 za rok 2023 wzrosły o 7,3 % (w metodzie opartej na lokalizacji) i 10% (w metodzie opartej na rynku) w stosunku do roku bazowego 
natomiast w porównaniu do roku 2022 wzrosły o 0,12%  (w metodzie opartej na lokalizacji) i 4,1% (w metodzie opartej na rynku). 
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Emisje gazów cieplarnianych (Zakres 1 i Zakres 2) w Grupie Kapitałowej KGHM Polska 
Miedź S.A.

50% 52%

50% 48%

4 545 4 500

2022 2023

Zakres 1

Zakres 2

Emisje gazów cieplarnianych w spółkach Grupy Kapitałowej KGHM Polska Miedź S.A. 
w latach 2022-2023 (tys. t CO2e) zgodnie z metodą opartą na lokalizacji

W 2023 roku emisje gazów cieplarnianych w Zakresach 1 i 2 
w Grupie Kapitałowej KGHM Polska Miedź S.A. wyniosły 
łącznie 4500 tys. t CO2e (ton ekwiwalentu dwutlenku węgla) 
z czego w przybliżeniu 48% stanowią emisje 
Zakresu 1 (pochodzące ze źródeł takich jak emisje ze spalania 
we własnych kotłach, piecach i pojazdach), oraz 52% emisje 
Zakresu 2 (związane z wytwarzaniem zakupionej lub nabytej 
energii elektrycznej, pary technologicznej, ciepła lub chłodu). 

W porównaniu do roku 2022 emisje Zakresu 1 wzrosły o 2,5%  
z uwagi na dłuższą pracę Bloków Gazowo-Parowych, 
natomiast emisje Zakresu 2 zmalały o 4,5 (w metodzie opartej 
na lokalizacji) i 0,1% (w metodzie opartej na rynku).

Emisje łączne Zakresu 1 i 2 za rok 2023 zmalały o 1% 
(w metodzie opartej na lokalizacji) i wzrosły o 1,2% 
(w metodzie opartej na rynku) w porównaniu do roku 2022.

KGHM Polska Miedź S.A. jest w trakcie przygotowywania 
Polityki klimatycznej dla całej Grupy wraz z określeniem celów 
redukcyjnych i roku bazowego.
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1) LTIFR (Lost Time Injury Frequency Rate); TRIR (Total Recordable Incident Rate) wskaźnik wyliczany wg przyjętej metodologii jako liczba wypadków przy pracy spełniających 
warunki rejestracji w rozumieniu standardu International Council on Mining & Metals, łącznie dla pracowników KGHM INTERNATIONAL LTD., KGHM Chile SpA i Sierra Gorda 
SCM i podwykonawców tych podmiotów, standaryzowana do 200 000 przepracowanych godzin

2) Średnia wypadkowości za 2023 w porównaniu do średniej za rok 2022

21

Bezpieczeństwo pracowników jako priorytet strategiczny Grupy KGHM

▪ 2021Bezpieczeństwo i rozwój

2,4
1,8

0,8 0,8 0,8 0,9 0,8 1,0 0,8 0,5
0,3 0,34 0,37

15,4

12,1
12,9

10,4 10,2

12,7

10,4 10,3 10,3

7,3
5,6 5,05

5,98

 0,0

 10,0

 20,0

0

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

TRIR w KGHM INTERNATIONAL LTD.

LTIFR w KGHM Polska Miedź S.A.

Wskaźniki wypadkowości1)

▪ ISO 45001:2018

Posiadamy certyfikat Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem 

i Higieną Pracy.

▪ Złota Karta Lidera Bezpiecznej Pracy

KGHM Polska Miedź S.A. w latach 2020, 2021, 2022 zanotował spadek 

liczby uznanych wypadków przy pracy o kolejno 28,8%, 22,5%, 9,7% 

(R/R). Spółka została ponownie wyróżniona Złotą Kartą Lidera 

Bezpiecznej Pracy za łączne osiągnięcia w obszarze BHP.

▪ Wskaźniki wypadkowości 

W 2023 roku Spółka odnotowała wzrost liczy wypadkóww przy pracy 

z poziomu 149 do wartości 177. Dotyczą one w 98 % urazów lekkich. 

W 2023 roku Spółka zarejestrowała większą liczbę wypadków 

zbiorowych co rzutowało na wyniki w zakresie wypadkowości (5 vs 2). 

W stosunku do roku 2020 liczba wypadków przy pracy w Spółce jest 

mniejsza o 16,9 %. 

Zmiana2) LTIFR
w KGHM Polska Miedź S.A. 

+8,8%

+18,5%

Zmiana2) TRIR
w KGHM INTERNATIONAL



Kluczowe zagadnienia i realizacja głównych założeń
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▪ Średnia cena miedzi w 2023 wyniosła 8 478 USD/t, była o 3,6% 

niższa niż w 2022 r. Średnia cena srebra w 2023 była natomiast 

o 7,5% wyższa od średniej z 2022. 

▪ Średnia cena molibdenu w 2023 była o 32% wyższa w relacji do 

średniej odnotowanej w poprzednim roku.

▪ W 2023 średni kurs PLN do USD był o blisko 6% niższy od kursu 

z 2022. W efekcie cena miedzi wyrażona w PLN była w 2023 o blisko 

9% niższa niż w 2022. Średnia cena miedzi w polskiej walucie 

wyniosła 35 647 PLN/t.

Notowania surowców i walut

1) Średnie notowania miedzi cash settlement23

Otoczenie makroekonomiczne

Notowania miedzi1) 
[USD/t]

8 797

8 478

2022 2023

21,73 23,35

2022 2023

4,46 4,20

2022 2023

18,51
24,39

2022 2023

Notowania srebra 
[USD/oz t]

Kurs walutowy 
[USD/PLN]

Notowania molibdenu 
[USD/funt]
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Ceny miedzi w 2023 wahały się między 7 812 a 9 436 USD/t, 

pozostając przez większość roku w trendzie bocznym, 

przy braku jednoznacznych impulsów ze strony gospodarki 

chińskiej i przy słabych danych z gospodarki globalnej. 

Na miedź duży wpływ miały wahania wartości USD.

[USD/t] [PLN/t]

2023
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▪ Średnia cena złota w 2023 wyniosła 1 941 USD/oz i była o blisko 8% wyższa od średniej ceny z poprzedniego roku. Średnia cena srebra 
w 2023 wyniosła 23,35 USD/oz i odnotowała wzrost o 7,5% w relacji do 2022.

▪ Cena złota w 2023 w PLN była o 1,6% wyższa, a srebra o 1,5% wyższa niż w 2022. 

▪ Metale szlachetne tradycyjnie stanowią alternatywę dla inwestycji w skarbowe papiery wartościowe, szczególnie amerykańskie, a co za 
tym idzie spadek rentowności obligacji amerykańskich. W przypadku braku dodatkowych czynników, może to dać impuls wzrostowy 
dla cen metali szlachetnych. W roku 2023 oczekiwania co do zmian stóp procentowych przez Fed, a co za tym idzie zmian rentowności 
treasuries, ulegały częstym zmianom i korektom, co w efekcie utrzymywało ceny złota i srebra w bocznym trendzie. Zwiększone 
napięcie geopolityczne, po ataku Hamasu na Izrael w październiku, dały impuls do wzrostu cen złota.24

Notowania metali szlachetnych w 2023 
Metale szlachetne znajdowały się pod presją oczekiwań co do polityki monetarnej Fed

Na metale szlachetne i bazowe znaczący wpływ w 2023 miały 

stopy procentowe w USA i wahania wartości USD.

Ceny złota zaczęły rosnąć w Q4 w wyniku nasilających się 

napięć geopolitycznych oraz nadziei na obniżki stóp. 

Srebro pozostawało w trendzie bocznym. 
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W Chinach trwa kryzys na rynku nieruchomości, ilustrowany 

spadkiem nowo rozpoczętych budów w 2023 roku o 21% R/R, 

po spadku 40% R/R w 2022.

▪ Chiny od końca pandemii borykają się z kryzysem na rynku 

nieruchomości, który objawia się m.in. coraz niższą powierzchnią nowo 

rozpoczętych budów i ukończonych projektów deweloperskich. 

Przejawem kryzysu są też bankructwa takich firm jak Evergrande, 

czy Country Garden. W efekcie jeden z motorów popytu na miedź – sektor 

budowlany – pozostaje wyraźnie poniżej oczekiwań. 

▪ Brak popytu w sektorze budowlanym kompensowany jest przez 

inwestycje w transformację energetyczną Państwa Środka.

▪ Spada też wartość zagranicznych bezpośrednich inwestycji w Chinach. 

W roku 2023 wyniosły one jedynie 33 mld USD, najmniej od 30 lat. 25

W Chinach trwa kryzys na rynku nieruchomości, co przekłada się na niższą dynamikę 
popytu na miedź w Państwie Środka
Niemniej jednak, mimo braku wyraźnego wzrostu cena miedzi wyróżniała się na tle innych surowców.

▪ Ceny szerokiego spektrum surowców spadały w roku 2023. 

W szczególności dotyczyło to gazu naturalnego i energii elektrycznej, które 

rok wcześniej były na bardzo wysokim poziomie, po kryzysie wywołanym 

agresją Rosji na Ukrainę.

▪ Zmniejszające się po pandemii problemy w łańcuchach dostaw przełożyły 

się na spadek cen metali. Zwiększenie napięć geopolitycznych 

i perspektywy luźniejszej polityki monetarnej wsparły ceny złota. 

▪ Cena ropy naftowej rosła od drugiej połowy roku w wyniku ograniczeń 

produkcji OPEC+, wsparta na koniec roku napięciami na Bliskim 

Wschodzie.
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W roku 2023 rynki towarów doświadczyły szerokiego spadku 

cen, w wyniku zmniejszenia napięć w łańcuchach dostaw.
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▪ Indeksy PMI zaczęły się pogarszać pod koniec 2022, a w drugiej połowie 2023 osiągnęły niskie wartości. W strefie euro były bliskie 
odczytom z czasów pandemii Covid-19. 

▪ Obniżenie PMI nie ominęło chińskiej gospodarki, dla której wskaźnik balansuje na granicy między spowolnieniem a rozwojem 
(50 punktów). Na słabe nastroje w Chinach wpływ ma kryzys w branży budowlanej i brak spodziewanej, stanowczej odpowiedzi 
w postaci impulsu pro-rozwojowego ze strony rządu Chin. 

Źródło: Bloomberg, KGHM Polska Miedź S.A.26

Nastroje managerów w przemyśle były szczególnie niskie w 2023 w strefie euro. 
W USA i w Chinach również w przeważającej części roku pozostawały pesymistyczne

sty 22 lut 22 mar 22 kwi 22 maj 22 cze 22 lip 22 sie 22 wrz 22 paź 22 lis 22 gru 22 sty 23 lut 23 mar 23 kwi 23 maj 23 cze 23 lip 23 sie 23 wrz 23 paź 23 lis 23 gru 23 sty 24 lut 24

USA (ISM) 57,4 58,3 57,3 55,6 56,1 53,4 52,8 52,8 50,8 50,0 48,9 48,1 47,4 47,7 46,5 47,0 46,6 46,4 46,5 47,6 48,6 46,9 46,6 47,1 49,1 47,8

USA (PMI) 55,5 57,3 58,8 59,2 57,0 52,7 52,2 51,5 52,0 50,4 47,7 46,2 46,9 47,3 49,2 50,2 48,4 46,3 49,0 47,9 49,8 50,0 49,4 47,9 50,7 52,2

Kanada 56,2 56,6 58,9 56,2 56,8 54,6 52,5 48,7 49,8 48,8 49,6 49,2 51,0 52,4 48,6 50,2 49,0 48,8 49,6 48,0 47,5 48,6 47,7 45,4 48,3 49,7

Meksyk 46,1 48,0 49,2 49,3 50,6 52,2 48,5 48,5 50,3 50,3 50,6 51,3 48,9 51,0 51,0 51,1 50,5 50,9 53,2 51,2 49,8 52,1 52,5 52,0 50,2 52,3

Brazylia 47,8 49,6 52,3 51,8 54,2 54,1 54,0 51,9 51,1 50,8 44,3 44,2 47,5 49,2 47,0 44,3 47,1 46,6 47,8 50,1 49,0 48,6 49,4 48,4 52,8 54,1

Strefa euro 58,7 58,2 56,5 55,5 54,6 52,1 49,8 49,6 48,4 46,4 47,1 47,8 48,8 48,5 47,3 45,8 44,8 43,4 42,7 43,5 43,4 43,1 44,2 44,4 46,6 46,5

Niemcy 59,8 58,4 56,9 54,6 54,8 52,0 49,3 49,1 47,8 45,1 46,2 47,1 47,3 46,3 44,7 44,5 43,2 40,6 38,8 39,1 39,6 40,8 42,6 43,3 45,5 42,5

Francja 55,5 57,2 54,7 55,7 54,6 51,4 49,5 50,6 47,7 47,2 48,3 49,2 50,5 47,4 47,3 45,6 45,7 46,0 45,1 46,0 44,2 42,8 42,9 42,1 43,1 47,1

Włochy 58,3 58,3 55,8 54,5 51,9 50,9 48,5 48,0 48,3 46,5 48,4 48,5 50,4 52,0 51,1 46,8 45,9 43,8 44,5 45,4 46,8 44,9 44,4 45,3 48,5 48,7

Hiszpania 56,2 56,9 54,2 53,3 53,8 52,6 48,7 49,9 49,0 44,7 45,7 46,4 48,4 50,7 51,3 49,0 48,4 48,0 47,8 46,5 47,7 45,1 46,3 46,2 49,2 51,5

Holandia 60,1 60,6 58,4 59,9 57,8 55,9 54,5 52,6 49,0 47,9 46,0 48,6 49,6 48,7 46,4 44,9 44,2 43,8 45,3 45,9 43,6 43,8 44,9 44,8 48,9 49,3

Austria 61,5 58,4 59,3 57,9 56,6 51,2 51,7 48,8 48,8 46,6 46,6 47,3 48,4 47,1 44,7 42,0 39,7 39,0 38,8 40,6 39,6 41,7 42,2 42,0 43,0 43,0

Irlandia 59,4 57,8 59,4 59,1 56,4 53,1 51,8 51,1 51,5 51,4 48,7 48,7 50,1 51,3 49,7 48,6 47,5 47,3 47,0 50,8 49,6 48,2 50,0 48,9 49,5 52,2

Wlk. Brytania 57,3 58,0 55,2 55,8 54,6 52,8 52,1 47,3 48,4 46,2 46,5 45,3 47,0 49,3 47,9 47,8 47,1 46,5 45,3 43,0 44,3 44,8 47,2 46,2 47,0 47,5

Grecja 57,9 57,8 54,6 54,8 53,8 51,1 49,1 48,8 49,7 48,1 48,4 47,2 49,2 51,7 52,8 52,4 51,5 51,8 53,5 52,9 50,3 50,8 50,9 51,3 54,7 55,7

Polska 54,5 54,7 52,7 52,4 48,5 44,4 42,1 40,9 43,0 42,0 43,4 45,6 47,5 48,5 48,3 46,6 47,0 45,1 43,5 43,1 43,9 44,5 48,7 47,4 47,1 47,9

Czechy 59,0 56,5 54,7 54,4 52,3 49,0 46,8 46,8 44,7 41,7 41,6 42,6 44,6 44,3 44,3 42,8 42,8 40,8 41,4 42,9 41,7 42,0 43,2 41,8 43,0 44,3

Turcja 50,5 50,4 49,4 49,2 49,2 48,1 46,9 47,4 46,9 46,4 45,7 48,1 50,1 50,1 50,9 51,5 51,5 51,5 49,9 49,0 49,6 48,4 47,2 47,4 49,2 50,2

Rosja 51,8 48,6 44,1 48,2 50,8 50,9 50,3 51,7 52,0 50,7 53,2 53,0 52,6 53,6 53,2 52,6 53,5 52,6 52,1 52,7 54,5 53,8 53,8 54,6 52,4 54,7

Azja 52,0 51,8 51,2 50,3 51,2 51,2 50,9 51,0 51,2 50,5 49,7 49,8 51,0 52,3 52,2 51,2 51,2 51,0 51,1 51,5 51,4 50,6 50,7 50,2 50,9 50,7

Chiny (Caixin) 49,1 50,4 48,1 46,0 48,1 51,7 50,4 49,5 48,1 49,2 49,4 49,0 49,2 51,6 50,0 49,5 50,9 50,5 49,2 51,0 50,6 49,5 50,7 50,8 50,8 50,9

Chiny 50,1 50,2 49,5 47,4 49,6 50,2 49,0 49,4 50,1 49,2 48,0 47,0 50,1 52,6 51,9 49,2 48,8 49,0 49,3 49,7 50,2 49,5 49,4 49,0 49,2 49,1

Japonia 55,4 52,7 54,1 53,5 53,3 52,7 52,1 51,5 50,8 50,7 49,0 48,9 48,9 47,7 49,2 49,5 50,6 49,8 49,6 49,6 48,5 48,7 48,3 47,9 48,0 47,2

Indie 54,0 54,9 54,0 54,7 54,6 53,9 56,4 56,2 55,1 55,3 55,7 57,8 55,4 55,3 56,4 57,2 58,7 57,8 57,7 58,6 57,5 55,5 56,0 54,9 56,5 56,9

Indonezia 53,7 51,2 51,3 51,9 50,8 50,2 51,3 51,7 53,7 51,8 50,3 50,9 51,3 51,2 51,9 52,7 50,3 52,5 53,3 53,9 52,3 51,5 51,7 52,2 52,9 52,7

Malezja 50,5 50,9 49,6 51,6 50,1 50,4 50,6 50,3 49,1 48,7 47,9 47,8 46,5 48,4 48,8 48,8 47,8 47,7 47,8 47,8 46,8 46,8 47,9 47,9 49,0 49,5

Taiwan 55,1 54,3 54,1 51,7 50,0 49,8 44,6 42,7 42,2 41,5 41,6 44,6 44,3 49,0 48,6 47,1 44,3 44,8 44,1 44,3 46,4 47,6 48,3 47,1 48,8 48,6

Tailandia 52,4 52,8 51,4 50,4 50,0 49,8 52,1 54,0 57,1 52,0 51,6 54,9 59,0 56,4 54,2 59,9 58,6 52,6 48,7 48,9 48,1 47,6 48,3 45,7 47,9 45,1

Korea Pd. 52,8 53,8 51,2 52,1 51,8 51,3 49,8 47,6 47,3 48,2 49,0 48,2 48,5 48,5 47,6 48,1 48,4 47,8 49,4 48,9 49,9 49,8 50,0 49,9 51,2 50,7



Pokłady możliwości

Projekcje (F) realnego wzrostu PKB – International Monetary Fund - World Economic Outlook Update z kwietnia 2024 w zestawieniu do stycznia 2024; w 
przypadku Chile dane z kwietnia 2024 w porównaniu do października 2023

USA
2023:   2,5% +0,4 pp.
2024F: 2,7%  +0,6 pp. 
2025F: 1,9%  +0,2 pp. 

Świat
2023:   3,2%  +0,1 pp. 
2024F: 3,2%  +0,1 pp. 
2025F: 3,2%  0,0  pp.

Kanada
2023:   1,1% 0,0  pp.
2024F: 1,2%  -0,2 pp. 
2025F: 2,3% 0,0  pp. 

Chile
2023:    0,2%  +0,7 pp.
2024F: 2,0%  +0,4 pp. 
2025F: 2,5%

Strefa Euro
2023:   0,4%  -0,1 pp. 
2024F: 0,8%  -0,1 pp. 
2025F: 1,5%  -0,2 pp. 

Polska
2023: 0,2%  -0,4 pp. 
2024F: 3,1%  +0,3 pp. 
2025F: 3,5%  +0,3 pp.

Chiny
2023:   5,2%  0,0  pp.
2024F: 4,6%  0,0  pp. 
2025F: 4,1%  0,0  pp.

Prognozy wzrostu gospodarczego MFW z kwietnia 2024 roku 
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Najważniejsze czynniki makroekonomiczne i charakterystyki Grupy w porównaniu do 2022

1) Dane makroekonomiczne – średnie w okresie28

Podsumowanie 2023 w Grupie KGHM 

-4%
Notowania 

miedzi 
w USD/t

Otoczenie makroekonomiczne1) 

-6%
Osłabienie dolara 
względem złotego

+2%
     Notowania srebra 

    w PLN/oz t

Wyniki operacyjne Wskaźniki

+0,7%
Produkcja miedzi 

w koncentracie w KGHM Polska 
Miedź S.A.

+8,1%
Produkcja srebra metalicznego 

w KGHM Polska Miedź S.A.

+21%
Wyższa realizacja CAPEX

w KGHM Polska Miedź S.A.

-1%
Nieznaczny spadek przychodów 

do poziomu

33 467 mln PLN 

1,1
Zadłużenie

(Wskaźnik wypłacalności mierzony 
relacją długu netto do skorygowanej 

EBITDA)

-0,3%
Spadek wydobycia urobku wagi 

suchej w KGHM Polska Miedź S.A.

+27,1%
Produkcja złota metalicznego

w KGHM Polska Miedź S.A.

-9%
Notowania 

miedzi 
w PLN/t

+7%
     Notowania srebra 

    w USD/oz t



Pokłady możliwości
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Podsumowanie 2023 w Grupie KGHM i KGHM Polska Miedź S.A. 
Podstawowe miary wynikowe w 2023

Grupa KGHM

33 467 mln PLN
Przychody

KGHM Polska Miedź S.A.

5 362 mln PLN
Skorygowana EBITDA

- 3 691 mln PLN
Wynik netto

29 084 mln PLN
Przychody

3 563 mln PLN
Skorygowana EBITDA

- 1 153 mln PLN
Wynik netto



Wyniki produkcyjne Grupy KGHM w układzie segmentowym



23 19

91 79

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

2023

1) Dla 55% udziału

Kluczowe wskaźniki produkcyjne

Produkcja miedzi płatnej 
w Grupie Kapitałowej KGHM 
niższa o 3% (R/R)

31

9
16

56

40

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

144 149

586 592

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

-3% R/R

711 [tys. t]

-13% R/RProdukcja miedzi płatnej
KGHM Polska Miedź S.A. [tys. t]

Produkcja miedzi płatnej
KGHM INTERNATIONAL LTD. [tys. t]

Produkcja miedzi płatnej
Sierra Gorda1) [tys. t]

▪ KGHM Polska Miedź –
wielkość produkcji nieznacznie 
wyższa od ubiegłorocznej; niewielki 
wzrost wynikiem wzrostu 
efektywnego czasu pracy 
infrastruktury Hali Wanien w Hucie 
Miedzi Głogów

▪ Sierra Gorda – niższa zawartość 
miedzi w rudzie; niższy uzysk metalu, 
częściowo skompensowany wyższym 
przerobem

▪ KGHM INTERNATIONAL LTD. – 
niższa produkcja głównie 
z powodu spadku produkcji 
w kopalni Robinson

592
-29% R/R

+1% R/R



Grupa Kapitałowa

32

Produkcja metali

Produkcja srebra
[t]

Produkcja TPM 1)

[tys. troz]

Produkcja molibdenu 
[mln funtów]

178 184

2022 2023

3,0 3,6

2022 2023

Sierra Gorda (55%)

KGHM Polska Miedź S.A.

KGHM INTERNATIONAL LTD.

Produkcja miedzi płatnej
[tys. t]

586 592

91 79

56 40

733 711

2022 2023

207

Ze wsadów 
obcych

Ze wsadów 
własnych

386

Ze wsadów 
obcych

Ze wsadów 
własnych

382

204

▪ Wyższa produkcja KGHM Polska Miedź 

S.A. z obcych i własnych wsadów 

miedzionośnych w wyniku wyższej 

dyspozycyjności ciągów technologicznych, 

w szczególności wzrostu efektywnego 

czasu pracy infrastruktury Hali Wanien 

w Hucie Miedzi Głogów

▪ Spadek produkcji miedzi:

− w KGHM INTERNATIONAL LTD. 

z powodu niższej produkcji 

w kopalni Robinson

− w kopalni Sierra Gorda w wyniku 

niższej zawartości miedzi w rudzie 

oraz niższego uzysku

▪ Produkcja srebra i TPM w Grupie 

Kapitałowej wyższa od ubiegłorocznej 

z powodu wzrostu produkcji tych metali 

w KGHM Polska Miedź S.A., jak również 

w Zagłębiu Sudbury

▪ Wzrost produkcji molibdenu 

w Sierra Gorda w wyniku wydobycia rudy 

o wyższych zawartościach molibdenu 

oraz wyższego wolumenu przerobu

-3% R/R

1) TPM – z ang. Total Precious Metals, suma metali szlachetnych: złota, platyny i palladu

+8% R/R

+3% R/R

+20% R/R

1 327
1 428

2022 2023



KGHM Polska Miedź S.A.
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Wyniki produkcyjne

1 298
1 403

2022 2023

30,5 30,4

1,45 1,46

2022 2023

392,5
395,4

22,4 22,4

2022 2023

382 386

204
207

586 592

2022 2023

7,5 7,9 7,7 7,7 7,2

Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23

97 100 102 101 92

Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23

36 50 51 55 50

144 149 147 148 149

Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23

299
375

324
381

323

Q4'22 Q1'23 Q2'23 Q3'23 Q4'23

▪ Najwyższy w historii poziom rocznej 

produkcji miedzi elektrolitycznej - 

dzięki dostępności wsadów oraz 

wykorzystaniu zdolności produkcyjnych 

urządzeń

▪ Najwyższy w historii poziom 

rocznej produkcji srebra 

metalicznego - dzięki dostępności 

wsadów oraz wydłużeniu 

efektywnego czasu pracy urządzeń

▪ Produkcja miedzi w koncentracie 

wynikająca z wielkości wydobycia  

i zawartości Cu 

▪ Wydobycie urobku uzależnione 

od miejsc pozyskania

Zawartość Ag 
w urobku [g/t]

50,4 50,4

Zawartość Cu
w urobku [%]

Zawartość Cu
w  koncentracie 
[%]

Ze wsadów 
własnych

Ze wsadów 
obcych

Wydobycie urobku 
[mln t wagi suchej]

Produkcja miedzi 
w koncentracie [tys. t]

Produkcja miedzi 
elektrolitycznej [tys. t]

Produkcja srebra 
metalicznego [t]

-0,3% R/R +0,7% R/R +1,0% R/R +8,1% R/R



Sierra Gorda1)

1) Dla 55% udziałów34

Wyniki produkcyjne

▪ Wielkość produkcji 
metali szlachetnych 
uwarunkowana 
zawartością tych metali 
w eksploatowanej rudzie

▪ Wzrost produkcji 
molibdenu 
determinowany  
wydobyciem ze stref 
z większą zawartością 
metalu w stosunku do 
rudy eksploatowanej 
w poprzednim roku, 
pomimo przerw 
produkcyjnych zakładu 
przerabiającego 
molibden w Q4 2023 
roku

Produkcja miedzi płatnej
[tys. t]

Produkcja srebra 
[t]

Produkcja TPM
[tys. troz]

Produkcja molibdenu
[mln funtów]

-13% R/R -16% R/R

+21% R/R

▪ Niższa produkcja miedzi płatnej w 2023 r. 

w stosunku do 2022 r. wynikiem eksploatacji 

rudy o niższej zawartości miedzi i niższego 

uzysku

23,2 19,0

90,8
78,7

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

6,0 5,7

26,7 22,3

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

9,1 8,7

34,3 32,9

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

0,5 0,4

2,9 3,5

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

-4% R/R



0,6 0,5

2,0
2,7

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

0,03
0,07

0,13 0,14

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

10,7 14,5
55,9 40,6

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

8,9
15,8

56,2

39,9

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

KGHM INTERNATIONAL LTD.

35

Wyniki produkcyjne

Produkcja miedzi płatnej
[tys. t]

Produkcja srebra 
[t]

Produkcja TPM
[tys. troz]

Produkcja molibdenu
[mln funtów]

▪ Niska produkcja w kopalni Robinson do października 2023 r. 
spowodowana niższym wydobyciem rudy z ubogiej strefy 
przejściowej oraz niższym uzyskiem - wysoka zawartość 
miedzi rozpuszczalnej oraz cynku.
Od listopada 2023 r. istotny wzrost produkcji (eksploatacja 
głównej, bogatej strefy złożowej)

▪ Niższa produkcja KGHM INTERNATIONAL LTD. wynikająca 
również z ujęcia w 2022 roku produkcji kopalni Franke, 
sprzedanej w kwietniu 2022 roku

▪ Wyższa produkcja od ubiegłorocznej zrealizowana przez 
kopalnię McCreedy (Zagłębie Sudbury) – wydobycie rudy o 
wysokiej zawartości miedzi

▪ Wyższa produkcja srebra
w Zagłębiu Sudbury 
wynikiem wyższych 
zawartości srebra w rudzie

 

▪ Niższa produkcja złota
w kopalni Robinson (niższy 
uzysk, niższe wydobycie 
uboższej w złoto rudy), nie 
skompensowana wyższą 
produkcją TPM 
w Zagłębiu Sudbury 
(wyższe zawartości TPM 
w rudzie, przy podobnym 
poziomie wydobycia R/R)

▪ Produkcja molibdenu 
w kopalni Robinson na 
podobnym poziomie R/R

-29% R/R +35% R/R

-27% R/R

+8% R/R



Realizacja inicjatyw rozwojowych



3 474 mln PLN

 (+21% vs 2022) 

2 689

594

86

98

7

Górnictwo

Hutnictwo

Pozostała działalność

Leasing MSSF 16

Prace rozwojowe - niezakończone

Nakłady inwestycyjne KGHM Polska Miedź S.A. w 2023

37

Racjonalny i odpowiedzialny program inwestycyjny

41%

32%25%

2%

Odtworzenie

Utrzymanie

Rozwój (w tym B+R)

Dostosowanie

3 376*
mln PLN

Realizacja CAPEX w 2023, w tym KFZ

Realizacja CAPEX w 2023

3 250 mln PLN

Założenie budżetowe CAPEX 2023

2 877 mln PLN

Realizacja CAPEX 2022

2 835 mln PLN

Założenie budżetowe CAPEX 2022 

wg kategorii analitycznychwg obszarów działalności

Porównawczo: nakłady inwestycyjne i budżet za 2022 rok

3 474
mln PLN

*bez Leasing MSSF 16
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Realizacja zakresu rzeczowego w ramach kluczowych inwestycji

Rozbudowa Obiektu Unieszkodliwiania Odpadów Wydobywczych Żelazny Most

▪ Zakończono realizację Fazy 1, 2 i 3 budowy Kwatery Południowej. Uzyskano pozwolenie na użytkowanie. W zakresie gospodarki szlamowej 
podpisano umowy i rozpoczęto roboty . Wybudowano groblę (do rzędnej 158 m n.p.m.), umożliwiającą deponowanie odpadów 
zagęszczonych, drobnoziarnistych. Realizowana jest nadbudowa grobli (do rzędnej 163 m n.p.m.)  oraz wykonanie uszczelnienia Obszaru 
Kształtowania Czaszy (OKC) BC, umożliwiające dalsze deponowanie odpadów zagęszczonych. 

▪ Kontynuowano realizację Stacja Segregacji i Zagęszczania Odpadów – zaawansowanie 99%. Zakończono Etap 1 - hydrocyklonowanie. 
W realizacji Etap 2 – zabudowa zagęszczaczy – 99%. Realizowano montaż i próby zagęszczaczy wraz ze stacją flokulanta.

▪ Prowadzono proces segregacji i zagęszczania odpadów gruboziarnistych w celu deponowania odpadów w Kwaterze Południowej.

▪ Deponowanie zagęszczonego (odwodnionego) odpadu poflotacyjnych umożliwia zawrót (ponowne wykorzystanie) znacznych ilości wody 
w procesach przeróbki oraz około pięciokrotnie mniejszą ilość wody w Kwaterze Południowej.

Program Udostępnienia Złoża

▪ Szyb GG-1 – Dla okresu przejściowego zakończono budowę 
obiektów ogrzewania szybu, montaż tras kablowych i kabli 
w szybie. Trwa projektowanie obiektów ostatecznych dla funkcji 
materiałowo – zjazdowej (docelowej). Uzyskano decyzję 
środowiskową dla obiektów docelowych.

▪ Szyb GG-2 „Odra” – Trwają prace związane 
z wierceniem otworów podszybowych oraz wykonywanie 
badań, które umożliwią wykonanie projektów mrożenia 
szybu oraz obudowy. Podpisano umowę ramową na 
wykonanie obiektów niezbędnych do rozpoczęcia głębienia 
szybu, w ramach tej umowy zakończono negocjacje umowy 
wykonawczej na projektowanie.

▪ Szyb „Retków” – Gmina Grębocice proceduje zmiany 
SUiKZP; trwają rozmowy z Gminą ws. zmian w MPZP dla 
obszaru budowy kompleksu szybowego Retków. Podpisano 
porozumienie z Gminą dotyczące realizacji inwestycji na ich 
terenie. Uzyskano zgody korporacyjne dla zakupu 
nieruchomości gruntowych pod inwestycję. 

▪ Szyb Gaworzyce - Gmina proceduje zmiany SUiKZP 
i MPZP dla obszaru budowy kompleksu szybowego. 

▪ Wykonano 40 km wyrobisk górniczych.

▪ Projekty Energomechaniczne (UiUGO SW-4) – przeprowadzono 
próby technologiczne w trybie ciągłym dla 1 etapu, tj. 
osiągnięcie wydajności 6m3/min oraz dla 2 etapu tj. wydajność 
pompowania 12m3/min. Na podstawie dokonanego odbioru 
KRZG2) O/ZGPS wystąpił do Dyrektora OUG Wrocław 
z wnioskiem o udzielenie pozwolenia na oddanie do ruchu 
UiUGO w rejonie szybu SW-4 O/ZGPS.

▪ System Klimatyzacji Centralnej (SKC) – Powierzchniowa Stacja 
Klimatyzacji (PSK) pracuje z mocą nominalną 33 MW. Uzyskano 
decyzje na użytkowanie dla kontenerowych zespołów 
kogeneracyjnych wraz z infrastrukturą techniczną. I część 
Systemu Przesyłu Wody Lodowej (SPWL) pracuje bez zakłóceń.  
Zakończono budowę II części SPWL. 

Uruchomiony SKC umożliwia odpowiednie warunki klimatyczne 
pracy w rejonie wykonywanych robót przygotowawczych 
i eksploatacyjnych w O/ZG „Polkowice-Sieroszowice” i O/ZG 
„Rudna” w obszarze górniczym Głogów Głęboki Przemysłowy. 
Dalsza rozbudowa SKC zwiększy zakres wykonywania prac 
górniczych. 

Program dostosowania instalacji 
technologicznych do wymogów Konkluzji 
BAT

▪ Program zakończono 31.08.2023 osiągając, poprzez 
przeprowadzone inwestycje, dostosowanie do konkluzji BAT 
infrastruktury O/HMG i O/HML w zakresie ochrony 
środowiska oraz ograniczenie emisji arsenu. 

1) wartość nakładów bez Leasingu MSSF 16, wraz z KFZ i B+R
2) Kierownik Ruchu Zakładu Górniczego

Program 

Udostępnienie 

Złoża

Uzbrojenie 

rejonów 

górniczych

Wymiana parku 

maszynowego

Odwadnianie 

kopalń

Eksploracja

Inwestycje związane z 

MSR (Komponenty, 

Remonty znaczące)

Rozbudowa 

OUOW Żelazny 

Most

Odtworzenie 

kopalni

Odtworzenie 

ZWR i ZH

Odtworzenie hut

Pozostałe 

projekty

Projekty 

dostosowawcze

3 376
mln PLN1)

Wymiana parku maszynowego

▪ Zakupiono i dostarczono 256 maszyn górniczych dla trzech 
zakładów górniczych: 51 szt. – O/ZG „Lubin”; 96 szt. – O/ZG 
„Rudna”; 109 szt. – O/ZG „Polkowice-Sieroszowice”

Postój remontowy w HM „Legnica”

▪ 01.09. do 14.10. prowadzono prace remontowo –
odtworzeniowe obiektów i instalacji ciągu 
pirometalurgicznego. Uruchomienie instalacji produkcyjnych 
po postoju nastąpiło 15.10.2023. 



Program udostępnienia złoża w obszarach koncesyjnych KGHM
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Rola złoża Głogów Głęboki-Przemysłowy w utrzymaniu wydobycia w Polsce

Udział produkcji pochodzącej z GGP w krajowej 
produkcji ogółem

25    23    

74    
92    

Q3 2023 Q4 2023 2022 2023

-8% Q4/Q3

16,6%

1 441    1 391    

4 240    
5 461    

Q3 2023 Q4 2023 2022 2023

109    102    

334    413    

Q3 2023 Q4 2023 2022 2023

-6% Q4/Q3

Wydobycie urobku wagi suchej z GGP 
[tys. t]

Ilość Cu w urobku 
[tys. t]

Ilość Ag w urobku
[t]

13,9% 17,9%

20,7%

26,9%21,8%

Wyniki produkcyjne obszaru GGP    Udział % wyników GGP w produkcji krajowej %

+29% R/R

+24% R/R

18,7%

21,8%

28,0%

19,4%

21,9%

28,4%

-3% Q4/Q3

Obszary koncesyjne 

produkcyjne 

i perspektywiczne

+24% R/R

Wydobycie urobku, jak i ilości miedzi i srebra, w obszarze wydobywczym GGP kwartał do 

kwartału (Q4/Q3 2023) jest niższe w związku ze zmniejszonym wydobyciem oraz 

nieznacznym spadkiem zawartości Cu i Ag w złożu w wyniku zbliżania się części wyrobisk do 

stref kamiennych.

Udział produkcji pochodzącej z GGP w krajowej produkcji rok do roku (2023/2022) 

utrzymano w trendzie wzrostowym na poziomie wyższym o co najmniej 24%, w związku 

z sukcesywnym zwiększaniem ilości oddziałów wydobywczych i wykonywanych wyrobisk oraz 

dzięki znaczącej poprawie przewietrzania wyrobisk z szybu GG-1.

Obszar górniczy Cu

Obszar rozpoznawania złóż Cu
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Realizacja strategii przez krajowe podmioty Grupy Kapitałowej

Działalność 
wspierająca

Reorganizacja Grupy Kapitałowej

          Działania optymalizujące

dostosowywanie portfela Spółek        
do bieżących potrzeb KGHM   

2023
Realizacji strategii transformacji energetycznej KGHM 

Nabycie spółek celowych, będących operatorami farm fotowoltaicznych – 

zapewnienie pokrycia części zapotrzebowania KGHM na energię elektryczną 

Lata kolejne

▪ Strategia ukierunkowana na spółki core - maksymalizacja efektu szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa działania, w tym m. in. operacyjnego i finansowego,

▪ Optymalizacja struktury Grupy Kapitałowej w kierunku poprawy efektywności 

wykorzystania zasobów spółek (majątku, wiedzy, doświadczenia), poprzez 

wymianę działalności, realizację wspólnych projektów/przedsięwzięć, 

▪ Zwiększenie transparentności zarządzania grupą – wdrożenie i monitoring 

standardów i najlepszych praktyk ładu korporacyjnego w spółkach GK. 



Pokłady możliwości
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Realizacja działań proekologicznych w ramach inwestycji rzeczowych 2023

HML - 

Odtworzenia i 

modernizacje 

instalacji służacych 

ochronie 

powietrza 

atmosferycznego

ZWR - Wymiana i 

zabudowa instalacji 

służacych ochronie 

powietrza 

atmosferycznego

HMG - Odtworzenia 

i modernizacje 

instalacji służacych 

ochronie powietrza 

atmosferycznego

Pozostałe

Modernizacja 

Centralnych 

Pompowni ZH

Rozbudowa Obiektu 

Unieszkodliwiania 

Odpadów 

Wydobywczych

HML - Odtworzenie 

dołów żużlowych

Dokumentacja dla 

Hybrydowej Huty 

Legnica

Pozostałe

Gospodarka 
odpadami

123 mln zł

ochrona 

klimatu

ochrona 

powietrza 

atmosferycznego

gospodarka 

ściekowa
gospodarka 

odpadami

ochrona gleb, 

ochrona wód 

podziemnych i 

powierzchniowych

gospodarka 

wodna

monitoring 

środowiska
Ochrona powietrza 
atmosferycznego

98 mln zł

470 mln zł

Rozbudowa 

Obiektu 

Unieszkodliwiania 

Odpadów 

Wydobywczych

Modernizacja 

rurociągów ZH

Pompownia 

Damówka wraz z 

rurociągiem 

wody zwrotnej

Urządzenia i układ 

głównego 

odwadniania przy 

szybie SW-4

ZGPS - 

Rozbudowa sieci 

rurociągów Pozostałe

Gospodarka wodą

166 mln zł



1 054

3 199

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 110%

Pozostałe nakłady, w tym pożyczki

Nakłady inwestycyjne rzeczowe

1) Suma kosztów wydobycia, flotacji i przerobu hutniczego przypadających na miedź elektrolityczną wraz z kosztami funkcji wsparcia i kosztami sprzedaży katod, skorygowana 
o wartość zapasów półfabrykatów i produkcji w toku, pomniejszona o wycenę szlamów anodowych i podzielona przez wolumen produkcji miedzi elektrolitycznej z wsadów 
własnych

2) Nakłady inwestycyjne rzeczowe – z wyłączeniem kosztów finansowania zewnętrznego, leasingu według MSSF16 niezwiązanego z projektem inwestycyjnym oraz nakładów 
na prace rozwojowe – niezakończone; Pozostałe nakłady – nabycie akcji, udziałów i certyfikatów inwestycyjnych jednostek zależnych wraz z pożyczkami dla tych jednostek

3) Skorygowana EBITDA za okres 12 miesięcy, kończący się w ostatnim dniu okresu sprawozdawczego, bez uwzględnienia EBITDA wspólnego przedsięwzięcia Sierra Gorda 
S.C.M.

4) Poziom wskaźnika dług netto/EBITDA ≤ 2 wynika z przyjętej przez Spółkę Polityki Płynności Finansowej i nie stanowi założenia budżetowego KGHM na 2023 r.
42

Stabilna i bezpieczna sytuacja finansowa Grupy KGHM

Nakłady inwestycyjne
KGHM Polska Miedź S.A.2)

Wypłacalność Grupy KGHM
[dług netto / skorygowana EBITDA] 3)

Całkowity jednostkowy koszt produkcji
miedzi elektrolitycznej ze wsadów własnych 
KGHM Polska Miedź S.A.1)

3 250

[tys. PLN/t]

2023
Budżet

2 129[mln PLN]

≤ ×2 4)

1,1

33,3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 110%

36,3
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Wyniki produkcyjne i sprzedażowe Grupy w 2023
Na tle przyjętych rocznych założeń budżetowych

Produkcja
Sierra Gorda 
(dla 55% udziałów)

Produkcja 
KGHM INTERNATIONAL LTD.

Sprzedaż 
KGHM Polska Miedź S.A.

40,6

39,9

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 110%

TPM [tys. troz]

Miedź płatna [tys. t]

1 351,6

584,7

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 110%

Srebro płatne [t]

Miedź płatna [tys. t]

1 403,3

385,5

592,4

1 319,9

395,4

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 110%

Srebro metaliczne [t]

Miedź elektrolityczna z wsadów własnych [tys. t]

Miedź elektrolityczna ogółem [tys. t]

Srebro w koncentracie [t]

Miedź w koncentracie [tys. t]

3,5

78,7

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 110%

Molibden [mln funtów]

Miedź płatna [tys. t]

2023
Budżet

1 300,9

582,1

1 261,5

385,3

389,7

56,0

59,2

80,3

5,7

606,8

1 303,0

Produkcja 
KGHM Polska Miedź S.A.
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Program „Rozwój Energetyki, w tym OZE” |wybrane istotne wydarzenia w Q4 2023

Pozyskiwanie projektów z rynku (M&A)

Rozwój energetyki słonecznej

Rozwój energetyki wiatrowej

Rozwój energetyki jądrowej

Zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego w KGHM

▪ 3 pozwolenia na budowę dla projektów PV na terenach Huty Miedzi 

Głogów, o łącznej mocy 7,5 MW.

▪ Wydano wewnętrzne techniczne warunki przyłączenia dla PV 

Piaskownia Obora do sieci KGHM o łącznej mocy 50 MW. Potencjał 

gruntu uwolnionego spod eksploatacji górniczej na Piaskowni Obora 

to 38,89 ha akwenu i 18,93 ha gruntu na cele energetyki odnawialnej.

▪ Złożono wniosek o wydanie technicznych warunków przyłączenia dla 

projektu PV o mocy 88 MW na gruntach (gm. Warta Bolesławiecka).

▪ Zaawansowane prace w czterech innych lokalizacjach na łączną moc 

ok. 10 MW (etap warunków przyłączenia).

▪ Trwają dalsze prace przygotowawcze celem wykorzystania potencjału 

gruntów własnych pod projekty PV .

▪ Dnia 12 września 2023 r. podpisano przedwstępną warunkową umowę 

zakupu udziałów w spółkach celowych, posiadających projekty farm 

fotowoltaicznych o łącznej mocy ok. 47 MW. Farmy zlokalizowane są 

w województwach: dolnośląskim, łódzkim, pomorskim i wielkopolskim. 

Dnia 10 października 2023 r. KGHM stał się właścicielem pierwszej 

z farm z ww. portfolio – PV Żuki, o mocy 5,2 MW realizując przejęcie 

(closing) udziałów w spółce INVEST PV7 sp. z o.o.

▪ Spółka aktywnie uczestniczy w procesach akwizycyjnych, 

w szczególności w zakresie energetyki wiatrowej.

▪ Sporządzono analizę lokalizacyjną (uwarunkowania 

terenowe, środowiskowe, analizy obowiązujących 

aktów prawa miejscowego, itp.) i określono wstępne 

lokalizacje elektrowni wiatrowych (4 lokalizacje 

przewidziane są na gruntach KGHM: O/Huta Miedzi 

Głogów). Rozpoczęto prace mające na celu pozyskanie 

technicznych warunków przyłączenia.  

▪ Trwają dalsze prace przygotowawcze celem 

wykorzystania potencjału gruntów własnych pod 

projekty wiatrowe.

▪ Wybrano wykonawcę i rozpoczęto prace nad 

wstępnym studium wykonalności budowy elektrowni 

jądrowej w technologii SMR w celu zaspokojenia 

zapotrzebowania KGHM Polska Miedź S.A. na energię 

elektryczną. 

▪ Zakończono prace nad dokumentem „Analiza 

dotycząca wyboru lokalizacji planowanej elektrowni 

jądrowej w technologii SMR – Raport Końcowy”.

▪ Dnia 22.12.2023 r. Prezes Państwowej Agencji 

Atomistyki (PAA) wydał ogólną opinię dotyczącą 

wybranych założeń technicznych dla technologii 

reaktora NuScale NPM-20. PAA zweryfikowała 

zgodność opisanych we wniosku o ogólną opinię 

wybranych założeń technicznych z polskimi wymogami 

bezpieczeństwa jądrowego.

▪ Bloki Gazowo-Parowe Centrali pracowały na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego 

Głównego Ciągu Technologicznego w zakresie dostaw energii elektrycznej do Oddziałów: Zakłady 

Górnicze Polkowice-Sieroszowice, Zakłady Górnicze Rudna oraz Huta Miedzi Głogów. 

Utrzymywanie w ruchu i/lub dyspozycyjności jednostek gazowych ogranicza skutki dla KGHM 

w sytuacji ewentualnego blackoutu Krajowego Systemu Energetycznego oraz zapewnia stabilne 

dostawy ciepła w parze na potrzeby technologiczne huty oraz ciepła w gorącej wodzie na potrzeby 

obiektów KGHM oraz odbiorców komunalnych Polkowic, Głogowa i Lubina.

▪ KGHM Polska Miedź S.A. jako całe przedsiębiorstwo (to znaczy wszystkie jego obiekty i urządzenia) 

podlega ochronie przed ewentualnym wprowadzeniem ograniczeń w dostarczaniu i poborze 

energii elektrycznej – Decyzja Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 25 maja 2023 r. 

zatwierdzająca skonsolidowany plan ograniczeń na okres od 1 czerwca 2023 r. do 31 maja 2024 r. 

i potwierdzająca przysługujące nam zwolnienie.



Wyniki finansowe Grupy KGHM



-493
-4 527

4 774

-3 691

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

8 151 7 819

33 847 33 467

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

1 949
1 127

9 024

5 362

Q4 2022 Q4 2023 2022 2023

2023

1) Dla 55% udziału
2) Suma segmentów; EBITDA skorygowana = wynik netto ze sprzedaży + amortyzacja z kosztów rodzajowych skorygowane o odpisy/odwrócenia z tytułu utraty wartości 

aktywów trwałych. EBITDA została zaprezentowana zgodnie ze zmienioną definicją (Skonsolidowany raport kwartalny Nota 3.1)
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Kluczowe wskaźniki finansowe Grupy KGHM

EBITDA skorygowana Grupy2)

[mln PLN]

Przychody Grupy
[mln PLN]

Wynik netto Grupy
[mln PLN]

5 362

-1% R/R

-41% R/R
EBITDA skorygowana Grupy KGHM

Zmniejszenie skorygowanej EBITDA 

w porównaniu do 2022 roku dotyczy 

wszystkich głównych segmentów Grupy 

Kapitałowej



33 847 33 467+656 +6
+817

-1 818 -41

Przychody 2022 Zmiana

wolumenu

sprzedaży

podstawowych

produktów

Zmiana notowań

podstawowych

produktów

Zmiana kursu

USD/PLN

Korekta

przychodów z

tytułu

instrumentów

pochodnych

Pozostałe Przychody

2023

2023
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Przychody Grupy Kapitałowej

-1% R/RPrzychody z umów z klientami 
[mln PLN]

Przychody z umów z klientami 
[mln PLN]

KGHM Polska Miedź S.A.

KGHM INTERNATIONAL LTD.

Pozostałe segmenty i korekty 

konsolidacyjne

28 429 29 084

3 217 2 451

2 201 1 932

33 847 33 467

2022 2023

▪ Zmniejszenie przychodów o 380 mln PLN (-1%) w relacji do 2022 – mniej 

korzystny kurs walutowy i niższa sprzedaż KGHM INTERNATIONAL LTD. 

tylko częściowo zrekompensowane zwiększeniem sprzedaży KGHM Polska 

Miedź S.A. oraz korektą sprzedaży z tytułu instrumentów pochodnych



Grupa Kapitałowa
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Koszty rodzajowe

5 684 5 641 5 431 5 370 5 755

8 641
9 119

8 252 7 995

11 174

Q4 2022 Q1 2023 Q2 2023 Q3 2023 Q4 2023

Wzrost kosztów rodzajowych w 2023 roku dotyczył 

przede wszystkim odpisu z tytułu utraty wartości

7 333 8 296 

7 017 7 160 

2 604 
2 960 

2 398 
2 641 1 032 

1 140 

8 859 
7 712 

3 046 
3 496 

99 

3 135 

20 384 
22 197 

32 388 

36 540 

2022 2023

Koszty według rodzaju 
[mln PLN] 

Koszty pracy

Usługi obce

Amortyzacja

Pozostałe

Pozostałe materiały

+9% R/R

Koszty rodzajowe 
z wyłączeniem  
odpisów,  wsadów 
obcych, podatku od 
wydobycia kopalin

+13% R/R

Wsady obce

Podatek od wydobycia 
niektórych kopalin

Odpisy i odwrócenia 
odpisów

Koszty rodzajowe 
z wyłączeniem  
odpisów,  wsadów 
obcych, podatku od 
wydobycia kopalin

Podatek od wydobycia 
niektórych kopalin

Wsady obce

Odpisy i odwrócenia 
odpisów



Grupa Kapitałowa

1) Koszt jednostkowy C1 - Jednostkowy gotówkowy koszt produkcji miedzi płatnej uwzględniający koszty wydobycia i przerobu urobku, koszty transportu, podatek od 
wydobycia niektórych kopalin, koszty administracyjne fazy górniczej oraz premię przerobową hutniczo-rafinacyjną (TC/RC) pomniejszony o wartość produktów ubocznych
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Koszt jednostkowy C11)

2,20

2,87

2022 2023

w tym 
podatek od
kopalin

+30% R/R

2,38
2,98

2022 2023

2,14
4,15

2022 2023

1,50 1,68

2022 2023

w tym podatek 
od kopalin

+25% R/R

+94% R/R

+12% R/R

C1 – Grupa Kapitałowa
[USD/funt]

C1 – KGHM Polska Miedź S.A.
[USD/funt]

C1 – KGHM INTERNATIONAL LTD.
[USD/funt]

C1 – Sierra Gorda
[USD/funt]

▪ KGHM Polska Miedź S.A. - wzrost kosztu C1 o 25% 
przede wszystkim na skutek wyższego obciążenia 
podatkiem od niektórych kopalin, wyższych kosztów 
materiałów, paliw i energii oraz kosztów pracy. 

▪ dynamika wzrostu kosztu C1 wyrażonego w PLN/funt była 
niższa niż wynikająca z ujęcia USD/funt i wyniosła 18% 
(12,52 PLN/funt vs 10,62 PLN/funt w 2022), wskutek 
osłabienia dolara względem złotego.

▪ KGHM INTERNATIONAL LTD. - wzrost C1 w związku 
z sytuacją w kopalni Robinson w pierwszych trzech 
kwartałach 2023:

▪ realizacja wydobycia z tzw. strefy przejściowej 
o niskiej zawartości miedzi – spadek wolumenu sprzedaży 
Cu,

▪ wzrost kosztów podstawowej działalności operacyjnej 
wskutek m.in. mniejszej kapitalizacji kosztów usuwania 
nadkładu,

▪ odpisy z tytułu utraty wartości zapasów,  

Znacząca poprawa C1 w Q4 (2,22 USD/funt) wraz 
z przejściem do eksploatacji złoża o wyższej zawartości Cu 
w kopalni Robinson.

▪ Sierra Gorda S.C.M. - wzrost C1 o 12%, głównie 
wskutek wyższych kosztów usług obcych i kosztów 
pracy, przy spadku wolumenu sprzedaży ze względu 
na eksploatację obszarów o mniejszej zawartości Cu



4 774

-3 691

+1 624

-3 056

-3 889
-757

-1 828
-559

Wynik netto 2022 Zmiana

EBITDA

bez SG

Utrata wartości

rzeczowych i

niematerialnych

aktywów trwałych

Wynik z

zaangażowania

we wspólne

przedsięwzięcie

Wynik z

różnic

kursowych

Zmiana CIT Pozostałe Wynik netto 2023

Grupa Kapitałowa
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Wyniki finansowe

Wynik netto
[mln PLN] Zmniejszenie wyniku netto Grupy Kapitałowej przede wszystkim w związku z:

• odpisem z tytułu utraty wartości

• niższym wynikiem na podstawowej działalności operacyjnej

• skutkiem różnic kursowych
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Przesłanki do przeprowadzenia testów na utratę wartości aktywów

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

Kapitalizacja KGHM (mln PLN)  Aktywa netto KGHM (mln PLN)  Aktywa netto Grupy KGHM (mln PLN)

▪ Rynkowa kapitalizacja Spółki 
kształtowała się poniżej wartości 
bilansowej aktywów netto praktycznie 
przez cały 2023 rok.

▪ Na dzień 29 grudnia 2023 r. rynkowa 
kapitalizacja stanowiła ok. 79% 
wartości księgowej aktywów netto 
KGHM Polska Miedź S.A.

▪ Wartość odzyskiwalna została ustalona w modelu wartości 
użytkowej w oparciu o analizę zdyskontowanych przyszłych 
przepływów pieniężnych generowanych przez poszczególne 
aktywa produkcyjne Spółki.

▪ Założenia do przeprowadzonych testów stanowiły aktualne 
prognozy ścieżek cenowych poszczególnych surowców, 
długoterminowe założenia dotyczące wolumenów produkcji, 
zweryfikowane założenia kosztowe oraz plany inwestycyjne a 
także realizowane działania efektywnościowe.

W związku m.in. z utrzymywaniem się kapitalizacji 
giełdowej Spółki znacznie poniżej wartości bilansowej 
aktywów netto, stwierdzono wystąpienie przesłanek 
świadczących o możliwości utraty wartości aktywów 
produkcyjnych Spółki.

W konsekwencji, zgodnie z MSR 36 Spółka była 
zobowiązana do przeprowadzenia testu na utratę 
wartości aktywów.



*Wartość bilansowa rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych skorygowana o kluczowy majątek nieprodukcyjny, pomniejszona o zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych.52

Krajowe aktywa produkcyjne (aktywa górnicze i hutnicze)

Sprawozdanie jednostkowe Sprawozdanie skonsolidowane

20 348

-3 771

16 577

Wartość bilansowa

31.12.2023

Odpis Wartość odzyskiwalna

31.12.2023

20 166

-3 589

16 577

Wartość bilansowa

31.12.2023

Odpis Wartość odzyskiwalna

31.12.2023

mln PLN mln PLN

▪ Odpis z tytułu utraty wartości na poziomie 3 589 mln PLN.

▪ Wartość odpisu stanowi różnica pomiędzy wartością 
księgową aktywów netto* w Skonsolidowanym 
Sprawozdaniu Finansowym a ich wartością odzyskiwalną.

▪ Ujęcie odpisu z tytułu utraty wartości spowodowało 
zmniejszenie podatku odroczonego o kwotę 666 mln PLN.

▪ Odpis z tytułu utraty wartości na poziomie 3 771 mln PLN.

▪ Wartość odpisu stanowi różnica pomiędzy wartością 
księgową aktywów netto* w Jednostkowym Sprawozdaniu 
Finansowym a ich wartością odzyskiwalną.

▪ Ujęcie odpisu z tytułu utraty wartości spowodowało 
zmniejszenie podatku odroczonego o kwotę 710 mln PLN.



1 200

1 729

+6 051

-4 798
- 378 - 200 - 81 - 65

Środki

pieniężne

na 01-01-2023

Przepływy pieniężne

netto z działalności

operacyjnej

Przepływy pienieżne

netto z działalności

inwestycyjnej

Wpływy / Spłata

kredytów i pożyczek

Wypłata dywidendy Spłata odsetek Pozostałe Środki

pieniężne

na 31-12-2023

Grupa Kapitałowa
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Przepływy pieniężne

[mln PLN] 



Stan na koniec Q4 2023
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Zadłużenie Grupy Kapitałowej KGHM     

Zmniejszenie zadłużenia

▪ Dodatnie przepływy z działalności operacyjnej, wyłączając 
zmianę kapitału pracującego i podatek od kopalin 
(6 035 mln PLN)

▪ Zmiana stanu zobowiązań handlowych i pozostałych 
zobowiązań, w tym zobowiązania handlowe przejęte przez 
faktora (wzrost o 2 661 mln PLN)

▪ Zmiana stanu zapasów (spadek o 693 mln PLN)

▪ Dodatnie różnice kursowe (spadek zadłużenia netto 
wyrażonego w PLN o 378 mln PLN)

▪ Otrzymane odsetki i spłata pożyczek (163 mln PLN)

▪ Zmiana stanu należności handlowych i pozostałych 
należności (spadek o 159 mln PLN)

Główne czynniki wpływające na zadłużenie 
netto w 2023 roku
Wzrost zadłużenia

▪ Wydatki na inwestycje rzeczowe (4 963 mln PLN)

▪ Podatek od wydobycia niektórych kopalin (3 496 mln PLN)

▪ Wypłacona dywidenda (200 mln PLN)

[mln USD] [mln PLN]

Dług netto / skorygowana EBITDA

Zmiana długu netto
[mln PLN] 

5 264 4 974 4 160 5 028
4 024

31-12-2022 31-03-2023 30-06-2023 30-09-2023 31-12-2023

1 196 1 158 1 013 1 151 1 023

31-12-2022 31-03-2023 30-06-2023 30-09-2023 31-12-2023

0,8 0,9 0,9
1,2 1,1

31-12-2022 31-03-2023 30-06-2023 30-09-2023 31-12-2023

Dług netto Grupy Kapitałowej

5 264
4 024

+4 963

+3 496 +200

+190
-6 035

-3 512 -378 -163

31-12-2022 Wydatki na

inwestycje

rzeczowe

Podatek od

wydobycia

niektórych

kopalin

Dywidenda Przepływy

operacyjne

bez zmian

kapitału

obrotowego

oraz podatku

od kopalin

Zmiana

kapitału

obrotowego

Różnice

kursowe

Otrzymane

odsetki i

spłata

pożyczek

Pozostałe 31-12-2023



Grupa Kapitałowa i segmenty działalności
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Przychody oraz EBITDA w Q4 2023

Zmniejszenie skorygowanej 

EBITDA w porównaniu do Q4 2022 

o 822 mln PLN dotyczyło głównie 

segmentów KGHM Polska Miedź S.A. 

oraz Sierra Gorda

Przychody z umów z klientami 
[mln PLN]

KGHM Polska Miedź S.A.

KGHM INTERNATIONAL LTD.

Pozostałe segmenty i korekty 

konsolidacyjne

6 646 6 614

953 764

552
441

8 151 7 819

Q4 2022 Q4 2023

980

401

303

323

634

287

32

116

1 949

1 127

Q4 2022 Q4 2023

Skorygowana EBITDA
[mln PLN]

Sierra Gorda (55%)KGHM Polska Miedź S.A.

KGHM INTERNATIONAL LTD. Pozostałe segmenty

Notowania miedzi
[PLN/t]

37 118 33 523

Q4 2022 Q4 2023



Zmiana skorygowanej EBITDA1)

[mln PLN] 

9 024

5 362+82-1 907
-1 231 -606

2022 KGHM Polska

Miedź S.A.

KGHM

INTERNATIONAL

LTD.

Sierra

Gorda

Pozostałe i

korekty

konsolidacyjne

2023

Grupa Kapitałowa

1) Suma segmentów; EBITDA skorygowana = wynik netto ze sprzedaży + amortyzacja z kosztów rodzajowych skorygowane o odpisy/odwrócenia z tytułu utraty wartości 
aktywów trwałych
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Wyniki operacyjne

-41% R/R

5 470

3 563

1 089

-142

2 190

1 584

275

357

9 024

5 362

2022 2023

Skorygowana EBITDA
[mln PLN]

Sierra Gorda (55%)KGHM Polska Miedź S.A.

KGHM INTERNATIONAL LTD. Pozostałe segmenty

Zmniejszenie skorygowanej EBITDA w porównaniu do 2022 

dotyczy wszystkich głównych segmentów działalności



565 585

2022 2023

Sprzedaż miedzi
i wyrobów z miedzi 

[tys. t]

1 338 1 352

2022 2023

Sprzedaż srebra
[t]

+4% R/R +1% R/R

Wyższe o 655 mln PLN (+2%) przychody z umów 
z klientami zrealizowane w 2023 w stosunku do 
roku poprzedniego w wyniku wyższego wolumenu 
sprzedaży i korzystniejszej korekty przychodów z tytułu 
transakcji zabezpieczających

KGHM Polska Miedź S.A.
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Przychody ze sprzedaży

Przychody z umów z klientami 
[mln PLN]

Miedź 
i wyroby 
z miedzi

Srebro

Pozostałe

6 646
8 370

7 140 6 960 6 615

Q4 2022 Q1 2023 Q2 2023 Q3 2023 Q4 2023

135 157 147 141 140

Q4 2022 Q1 2023 Q2 2023 Q3 2023 Q4 2023

301
372 311 357 311

Q4 2022 Q1 2023 Q2 2023 Q3 2023 Q4 2023

+2% R/R

22 207 22 290

4 341 4 389

1 881 2 405

28 429 29 084

2022 2023



KGHM Polska Miedź S.A.
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Koszty rodzajowe

3 891 4 038 4 001 3 837 3 936

6 790
7 323

6 827
6 341

9 368

Q4 2022 Q1 2023 Q2 2023 Q3 2023 Q4 2023

Wzrost kosztów rodzajowych w 2023 roku dotyczył 

przede wszystkim odpisu z tytułu utraty wartości

4 832 5 475 

4 828 
5 243 

2 238 
2 638 1 504 
1 675 627 

781 

8 859 
7 712 

3 046 
3 496 

-39*

2 839*

14 029 
15 812 

25 895 

29 859 

2022 2023

Koszty według rodzaju 
[mln PLN] 

Koszty pracy

Usługi obce

Amortyzacja
Pozostałe

Pozostałe materiały

+13% R/R

Koszty rodzajowe 
z wyłączeniem  
odpisów,  wsadów 
obcych, podatku od 
wydobycia kopalin

+15% R/R

Wsady obce

Podatek od wydobycia 
niektórych kopalin

*Odpisy i odwrócenia 
odpisów

Koszty rodzajowe 
z wyłączeniem  
odpisów,  wsadów 
obcych, podatku od 
wydobycia kopalin

Podatek od wydobycia 
niektórych kopalin

Wsady obce

Odpisy i odwrócenia 
odpisów



3 533

-1 153

2022 2023

Skorygowana EBITDA
[mln PLN]

Wynik finansowy netto
[mln PLN]

5 470

3 563

2022 2023

-35% R/R

KGHM Polska Miedź S.A.
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EBITDA i wynik finansowy netto

▪ EBITDA na poziomie niższym 

w relacji do 2022 roku głównie 

w wyniku mniej korzystnego 

kursu walutowego oraz wzrostu 

kosztów, w tym pracowniczych 

oraz czynników energetycznych

▪ Pogorszenie wyniku netto 

głównie w związku 

z odpisami z tytułu utraty 

wartości, mniej korzystnym 

kursem walutowym oraz 

ujemnym skutkiem różnic 

kursowych

EBITDA i wynik netto Spółki

980
1 410

879 873
401

Q4 2022 Q1 2023 Q2 2023 Q3 2023 Q4 2023

-5

482 725 530

-2 890

Q4 2022 Q1 2023 Q2 2023 Q3 2023 Q4 2023



3 538

-1 153

+655

+827
+1 340

-2 733

-3 771 -733

-276

Zysk

netto

2022

Zwiększenie

przychodów

ze

sprzedaży

Wyższe

koszty

podstawowej

działalności

operacyjnej (z

wyłączeniem

odpisów)

Odpisy z tytułu

utraty wartości

aktywów

górniczych i

hutniczych

Odwrócenie strat

z tyt. utraty

wartości

udziałów w

jednostkach

zależnych

Skutki

różnic

kursowych

Zmniejszenie

podatku

dochodowego

Pozostałe Strata

netto

2023

KGHM Polska Miedź S.A.
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Wynik finansowy netto

Wynik finansowy netto
[mln PLN] 



Pozycja zabezpieczająca na rynku miedzi, srebra i walutowym (stan na 31.12.2023)

Szczegółowo przedstawiona pozycja zabezpieczająca na wszystkich rynkach znajduje się w raporcie finansowym61

Zarządzanie ryzykiem rynkowym

Ponadto w 2023 r. aktywowano 78 mln PLN zysku z rozliczenia 
instrumentu zabezpieczającego stopę procentową obligacji 
(CIRS) na sprawozdanie z sytuacji finansowej – aktywa trwałe.

▪ Wartość godziwa instrumentów pochodnych KGHM Polska 
Miedź S.A. otwartych na 31.12.2023 wyniosła 318 mln PLN*.

▪ Stan kapitału z aktualizacji wyceny instrumentów 
finansowych zabezpieczających przepływy pieniężne na 
31.12.2023 wyniósł 628 mln PLN (bez uwzględniania efektu 
podatkowego).

▪ Na dzień 31.12.2023 Jednostka Dominująca posiadała 
otwarte transakcje swap’a walutowo-procentowego (CIRS) 
dla nominału 2 mld PLN.

Na koniec 2023 r. Jednostka Dominująca 

zanotowała wynik na instrumentach pochodnych* 

i zabezpieczających w wysokości 380 mln PLN: 
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− kwotą +635 mln PLN skorygowano przychody z umów 
z klientami (transakcje rozliczone do 31.12.2023),

− 268 mln PLN zmniejszyło wynik na pozostałej działalności 
operacyjnej

− 13 mln PLN zwiększyło wynik z działalności finansowej.

W 2023 r. Jednostka Dominująca zrestrukturyzowała pozycję zabezpieczającą na 
rynku walutowym. 

• Zamknięto część struktur opcyjnych korytarz na okres od lipca 2024 r. do 
grudnia 2024 r. dla łącznego nominału 990 mln USD, co skutkowało dodatnim 
przepływem z tytułu premii opcyjnych około 533 mln PLN w I półroczu 2023 r.

• Przekształcono część struktur opcyjnych korytarz na 2024 r. w struktury put 
spread dla łącznego nominału 660 mln USD, otwierając tym samym w pełni 
partycypację w ewentualnych wzrostach kursu USDPLN.

W 2023 r. Jednostka Dominująca nie zawarła nowych transakcji zabezpieczających 
na rynku miedzi, srebra oraz stóp procentowych. 



Pokłady możliwości
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Przepływy gotówki w Grupie Kapitałowej w ciągu Q4 2023 i 2023 roku
Wpłaty do KGHM Polska Miedź S.A.

Aktywa Zagraniczne wpłaciły do KGHM Polska Miedź S.A. w okresie 12M 2023 50,6 mln USD*  

*wszystkie podane kwoty są w wartościach brutto, bez uwzględnienia naliczonego WHT

KGHM Polska Miedź S.A.

   50,6 mln USD 

Tyle łącznie do KGHM Polska Miedź S.A. wpłynęło z tytułu spłat: 
pożyczek, gwarancji i pozostałych usług

KGHM INTERNATIONAL LTD.

Łączna wypłata:

7,3 mln USD

Sierra Gorda

Łączna wypłata: 

43,3 mln USD

KGHM Polska Miedź S.A.

   4,0 mln USD 

Tyle łącznie do KGHM Polska Miedź S.A. wpłynęło z tytułu spłat: 
gwarancji i pozostałych usług

KGHM INTERNATIONAL LTD.

Łączna wypłata:

1,6 mln USD

Sierra Gorda

Łączna wypłata: 

2,4 mln USD

Q4 2023 2023



Pokłady możliwości
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Informacja o wpływie agresji Rosji na Ukrainę na funkcjonowanie Spółki 
i Grupy KGHM

▪ Sytuacja geopolityczna związana z bezpośrednią agresją Rosji na Ukrainę oraz wdrożonym systemem sankcji, nie 
ograniczała w raportowanym okresie oraz obecnie, działalności operacyjnej KGHM Polska Miedź S.A. i innych 
spółek z Grupy Kapitałowej, a ryzyko zakłócenia ciągłości działalności Spółki i Grupy Kapitałowej KGHM Polska 
Miedź S.A. z tego tytułu oceniane jest ciągle jako niskie.

▪ Pomimo obserwowanej podwyższonej inflacji w gospodarce światowej, skutkującej zacieśnianiem polityki 
monetarnej, popyt na kluczowe produkty Spółki w 2023 r. utrzymywał się na dobrym poziomie.

▪ W KGHM Polska Miedź S.A., a także we wszystkich kopalniach zagranicznych Grupy Kapitałowej KGHM Polska 
Miedź S.A. oraz Sierra Gorda S.C.M., nie zanotowano przestojów produkcyjnych, których bezpośrednim 
powodem byłaby wojna w Ukrainie. 

▪ W odniesieniu do dostępności kapitału i poziomu zadłużenia, Grupa nie posiada kredytów 
w instytucjach zagrożonych sankcjami.

▪ Do tej pory nadal nie odnotowano znaczącego, negatywnego wpływu powyższych czynników na ciągłość 
działania głównego ciągu technologicznego, sprzedaż lub ciągłość łańcucha dostaw materiałów i usług.  
Jednostka Dominująca na bieżąco monitoruje międzynarodową sytuację gospodarczą, w celu oceny jej 
potencjalnego negatywnego wpływu na Grupę Kapitałową KGHM Polska Miedź S.A. i podjęcia wyprzedzających 
działań mitygujących ten wpływ.
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